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Parkowe Lato
W sierpniowe soboty spotykamy się 

w Parku Chopina, aby słuchać piosenek 
artystycznych w znakomitym wykonaniu, 
z muzyką na żywo. Gwiazdą najbliższego 
koncertu będzie Marek Dyjak. 

Mieszkańcy wybrali
5289 – tyle głosów oddano w sondażu 

internetowym w sprawie tzw. budżetu 
obywatelskiego. Gliwiczanie wybrali  
9 zadań do realizacji w przyszłym roku. 
Ich łączna wartość to prawie 1,5 mln zł.

Średnicówką do Gliwic
Drogowa Trasa Średnicowa dotarła 

do granicy Gliwic. Przejezdne są wszyst-
kie odcinki zabrzańskie, na które można 
wjechać z Sośnicy. Niedługo otwarcie 
pierwszej części DTŚ w naszym mieście.  

8 166

Radośnie  
w szkołach

Głosuj na Gliwice!
Cztery gliwickie obiekty walczą o tytuł 

„Najlepszej Przestrzeni Publicznej Woje-
wództwa Śląskiego 2014”. Zagłosuj! Masz 
czas do końca sierpnia. Na internautów 
czekają nagrody.
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http://gliwice.eu/samorzad
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akTuaLNOŚcI

ZbaDaj SIę W MaMMObuSIe

bRakuje kRWI!  
ODDaj ją I POMóż

cztery gliwickie obiekty walczą o tytuł „Najlep-
szej Przestrzeni Publicznej Województwa Śląskiego 
2014”. Zagłosuj! Masz czas do końca sierpnia.

Konkurs organizuje Zarząd 
Województwa Śląskiego we 
współpracy z katowickimi od-
działami Stowarzyszenia Archi-
tektów Polskich i Towarzystwa 
Urbanistów Polskich. – Celem 
przedsięwzięcia jest promocja 
rozwoju i zmian jakościowych 
przestrzeni publicznej oraz 
poprawa środowiska zamiesz-
kania przy zachowaniu zasad 
zrównoważonego rozwoju, po-
przez nagradzanie najciekaw-
szych realizacji urbanistycznych 

i architektonicznych kształtują-
cych przestrzeń publiczną woje-
wództwa śląskiego – tłumaczą 
pomysłodawcy konkursu. 

W plebiscycie nagradzane 
są najlepsze projekty urba-
nistyczno-architektoniczne 
zrealizowane na terenie woje-
wództwa śląskiego w minionym 
roku. Zgłoszone propozycje 
oceni jury konkursowe – człon-
kowie Wojewódzkiej Komisji 
Urbanistyczno-Architektonicz-
nej. Swoje głosy mogą oddawać 
także internauci. 

W tym roku o tytuł „Naj-
lepszej Przestrzeni Publicznej 
Województwa Śląskiego” 
walczy 45 realizacji z 34 gmin.  
W gronie kandydatów znalazły 
się cztery obiekty zlokalizowa-
ne na terenie naszego miasta. 

►	 Przebudowane boiska 
szkolne i Miasteczko Ruchu 
Drogowego przy Zespole 
Szkół Samochodowych  
(ul. Kilińskiego 24a)

►	 Hala sportowa przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcących  
nr 11 (ul. Górnych Wałów 29)

►	Hala sportowa przy Zespole 
Szkół Ekonomiczno-Usługo-
wych (ul. Kozielska 1)

►	 Centrum Nowych Techno-
logii Politechniki Śląskiej  
(ul. Konarskiego 22B)

Wszystkie zgłoszone pro-
jekty można oglądać i oceniać 
na www.slaskie.pl/npp. Można 
tam przeczytać opis i obejrzeć 
zdjęcia obiektów. Aby oddać 
swój głos, na stronie interne-
towej należy wybrać trzy naj-
lepsze propozycje i przyznać 
im odpowiednio 3, 2 lub 1 
punkt. Głosowanie internau-
tów potrwa do 31 sierpnia. 
Inwestycja, która zdobędzie 
największą liczbę punktów, 
otrzyma Nagrodę Internautów. 
Wśród głosujących zostaną 
rozlosowane nagrody. Ponadto 
jury konkursu przyzna nagrody 
i wyróżnienia marszałka woje-
wództwa śląskiego. Ogłoszenie 
wyników nastąpi jesienią pod-
czas Śląskich Dni Architektury. 

(bom)

GŁOSuj  
Na GLIWIce!

Miasteczko Ruchu Drogowego przy ul. kilińskiego

Hala sportowa przy ul. kozielskiej

fo
t. 

A.
 W

itw
ic

ki

W Gliwicach trwa akcja zbie-
rania elektrośmieci. 23 sierpnia 
nieużywane lub niedziałające 
urządzenia elektryczne i elektro-
niczne będzie można oddać na 
osiedlu Kopernika. Stary telewi-
zor, telefon, monitor, lodówkę, 
kuchenkę, pralkę, niedziałające 
radio czy zużyte żarówki będzie 
można zostawić przy kościele 

przy ul. Kopernika. Zbiórka 
rozpocznie się o godzinie 10.00  
i potrwa do 14.00. Harmono-
gram kolejnych akcji można 

znaleźć na stronie internetowej 
www.gliwice.eu w zakładce „Eko-
logia”.  

  (bom)

– Lato to dobry czas na nadrobienie zaległości w zakresie badań profilaktycznych! 
– przekonują przedstawiciele Grupy LuX MeD i zapraszają gliwiczanki na bezpłatne 
badanie mammograficzne. 

Będzie można je wykonać  
w mammobusie, który pojawi się 

29 sierpnia w godzinach od 8.00 
do 15.00 na Placu Krakowskim. 
– Aby panie nie musiały czekać 
w kolejce przy mammobusie, 
zachęcamy do wcześniejszej re-
jestracji pod nr tel. 586-662-444 
– informują organizatorzy akcji. 

Darmowa mammografia  
w ramach Populacyjnego Pro-
gramu Wczesnego Wykrywania 
Raka Piersi przysługuje kobietom 
w wieku 50 – 69 lat (roczniki 
1945 – 1964), które w ciągu 
dwóch lat nie miały wykonywa-
nego tego badania. Otrzymywa-
ny wynik badania skryningowe-
go (przesiewowego) to ocenione 
przez dwóch lekarzy specjalistów 
zdjęcia rentgenowskie piersi, 

z krótką adnotacją – czy wynik 
jest zmianowy bądź bezzmiano-
wy. W razie konieczności dalszej 
diagnostyki pacjentki otrzymają 
wytyczne co do sposobu postę-
powania.

Warto dodać, że mammo-
grafia to najważniejsze bada-
nie diagnostyczne w kierunku 
wykrycia raka piersi, który jest 
najczęściej występującym nowo-
tworem złośliwym wśród kobiet 
dojrzałych. Regularna kontrola  
i profilaktyka umożliwia wczesne 
wykrycie zmian nowotworowych 
i pozwala na ich niemal 100% 
wyleczenie. 

(bom)
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Lato to czas, w którym zapo-
trzebowanie na krew zdecydowa-
nie wzrasta, a jej zapasy topnieją 
w mgnieniu oka. 

Regionalne Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa  
w Katowicach zaopatruje w krew 
i jej składniki 154 szpitale i kliniki 
regionu śląskiego. Codziennie 
wydaje do szpitalnych banków 
krwi ponad 200 litrów cennego 
surowca. To nie tylko krew dla 
poszkodowanych w wypadkach, 
ale też dla pacjentów z zaplano-

wanymi zabiegami. Na stronie 

można sprawdzać, jaka krew jest 
najbardziej potrzebna. Aktualnie 
to każda ilość układów grupo-
wych RH-. Ich zapasy wystarczą 
na 2-4 dni. Zapasy innych grup  
z kolei wystarczają na 5-10 dni. 
Na tej stronie można też znaleźć 
aktualne informacje o wyjazdo-
wych akcjach centrum. 

Harmonogram i miejsca 
sierpniowych wizyt ambulansu 
RCKiK w Gliwicach:
• 21 sierpnia, godz. 10.00 – 17.00 

– plac przed dworcem PKP
• 22 sierpnia, godz. 8.00 – 

11.00 – Huta Łabędy, ul. Za-
wadzkiego 45

• 23 sierpnia, godz. 10.00 
– 14.00 – C. H. Auchan,  
ul. Rybnicka 207 

• 25 sierpnia, godz. 10.00 – 17.00 
– plac przed dworcem PKP

• 28 sierpnia, godz. 10.00 – 17.00 
– plac przed dworcem PKP
Warto przypomnieć, że 

krwiodawcą może być właściwie 
każda zdrowa osoba. Warunka-
mi koniecznymi są wiek (trzeba 
mieć skończone 18 lat) i waga (co 
najmniej 50 kilogramów). Istotne 
jest też posiadanie ważnego do-
kumentu tożsamości ze zdjęciem 
i numerem PESEL. W momencie 
oddawania krwi nie trzeba być 
na czczo. Wskazane jest nawet 
wcześniejsze spożycie lekkiego 
posiłku. 

(kik)
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eDukacja

RaDOŚNIe  
W SZkOŁacH
Wakacje powoli się kończą. 1 września ponad dwa tysiące małych 
gliwiczan po raz pierwszy pójdzie do szkoły. Oprócz nauki czeka ich 
tam także dobra zabawa. 

Od kilku lat przy gliwickich podsta-
wówkach powstają place zabaw. „Ogródki 
jordanowskie” są budowane w ramach 
ogólnopolskiego programu „Radosna 
Szkoła” dofinansowanego z budżetu 
państwa. – Pierwsze tego typu obiekty  
w naszym mieście powstały w 2010 r. przy 
sześciu szkołach. Rok później place zabaw 
dla najmłodszych uczniów zyskało aż je-
denaście placówek, w 2012 r. – cztery,  
a przed rokiem – trzy. W najbliższym 
czasie miejsca dziecięcej rekreacji zosta-
ną udostępnione przy ostatnich trzech 
szkołach. Warto dodać, że po godzinach 
lekcyjnych place zabaw są dostępne dla 

wszystkich mieszkańców – informuje 
Mariusz Kucharz, naczelnik Wydziału 
Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

Po zrealizowaniu tegorocznych 
inwestycji place zabaw będą już 
przy wszystkich gliwickich pod-
stawówkach.

W tym roku „ogródki jordanowskie” 
powstaną przy szkołach podstawowych 
nr 2 (ul. Goździkowa 2 w Wilczym Gardle), 
nr 36 (ul. Robotnicza 6 na osiedlu Poli-
technika) i nr 38 (ul. Partyzantów 25 w Ła-
będach). Przy SP nr 2 i 36 uczniowie będą 
mieli do dyspozycji zestawy zabawowe 
ze zjeżdżalniami, podestami, drabinkami, 
rurami strażackimi, pałąkami do wspi-
nania, a także huśtawki typu „bocianie 
gniazdo” i po dwa bujaki. Natomiast przy 
SP nr 38 stanie duży zestaw do zabawy  
z czterema wieżami, połączonymi most-
kami linowymi i podestami, ze zjeżdżal-
niami, ślizgiem strażackim, tunelem, 
ścianką wspinaczkową i drążkami spraw-
nościowymi. Mali łabędzianie będą też 
mogli szaleć na huśtawce wagowej i sku-
terze na sprężynie oraz ćwiczyć slalomy 
na placyku z pachołkami sprawnościowy-
mi. Place zabaw będą miały ogrodzenie  
i syntetyczną nawierzchnię amortyzującą 
upadki. Prace budowlane powinny zakoń-
czyć się jesienią.

Wszystkie trzy inwestycje zrealizuje 
wyłoniona w przetargu firma PPHU Multi 
Anna Wszelaczyńska. Ich łączny koszt to 
ponad 406 tys. zł. Dotychczas zrealizowa-
ne przedsięwzięcia w ramach programu 
„Radosna Szkoła” kosztowały 4,1 mln zł, 
z czego ponad 2 mln wyniosła dotacja  
z budżetu państwa, pozostałe środki wy-
asygnowało miasto. 

(bom)

Iwona Drozd, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Ostropie:

Plac zabaw przy naszej szkole 
został zbudowany w 2011 r. Znajduje 
się na tyłach placówki, z daleka od 
ruchliwej ulicy. Miejsce, które było 
dotychczas puste, teraz tętni życiem. 
W czasie roku szkolnego korzystają  
z niego przede wszystkim dzieci z od-
działów przedszkolnych. W podstawie 
programowej dla tej grupy wiekowej 
przewidziano godzinę zajęć dziennie 
na świeżym powietrzu. Są one prowa-
dzone właśnie na placu zabaw. Jednak 
to miejsce odwiedzają także pozostali 
mieszkańcy dzielnicy. W dni wolne, 
weekendy, wakacje czy pogodne popo-
łudnia chętnie przychodzą tu rodzice 
lub dziadkowie z małymi dziećmi.

Uczniowie rozpoczynający w roku szkol-
nym 2014/2015 naukę w klasach:
• II-III oraz VI szkoły podstawowej,
• III szkoły ponadgimnazjalnej

oraz uczniowie:
• słabowidzący,
• niesłyszący,
• słabosłyszący,
• z upośledzeniem umysłowym w stopniu 

lekkim,
• z upośledzeniem umysłowym w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym,
• z niepełnosprawnością ruchową, w tym 

z afazją,
• z autyzmem, w tym z zespołem Asper-

gera,
którzy posiadają orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, mogą ubiegać się  
o przyznanie pomocy materialnej w postaci 
wyprawki szkolnej. 

Wnioski o przyznanie dofinansowania 
do zakupu podręczników można składać  
w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał 
w nadchodzącym roku szkolnym, w nie-
przekraczalnym terminie do 30 września. 

Do wniosku należy dołączyć: 
• zaświadczenie o wysokości dochodów;
• w uzasadnionych przypadkach do 

wniosku można dołączyć oświadczenie 
o wysokości dochodów;

• w przypadku ucznia, którego rodzina ko-
rzysta ze świadczeń rodzinnych w formie 
zasiłku rodzinnego lub dodatku do za-
siłku rodzinnego, można przedłożyć za-
świadczenie o korzystaniu ze świadczeń 
rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego 
lub dodatku do zasiłku rodzinnego;

• w przypadku ubiegania się o pomoc 
dla ucznia z niepełnosprawnościami 
zamiast zaświadczenia o wysokości do-

chodów należy dołączyć kopię orzecze-
nia o potrzebie kształcenia specjalnego.

Dochód na osobę w rodzinie wniosko-
dawcy nie może przekroczyć kwoty 539 zł 
netto. W przypadku osób posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego dofinansowanie przysługuje bez 
względu na dochód.

Wartość pomocy finansowej, którą 
uczeń może otrzymać do zakupu podręcz-
ników wynosi:
• do 225 zł dla ucznia klasy II-III szkoły 

podstawowej;
• do 325 zł dla ucznia klasy VI szkoły pod-

stawowej;
• do 390 zł dla ucznia klasy III zasadniczej 

szkoły zawodowej;
• do 445 zł dla ucznia klasy III liceum 

ogólnokształcącego i technikum.

W przypadku uczniów z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego, dofi-
nansowanie obejmuje również zakup ma-
teriałów edukacyjnych. Wartość pomocy 
finansowej jest uzależniona od rodzaju 
niepełnosprawności oraz klasy, do której 
uczeń będzie uczęszczał. Szczegółowych 
informacji udzielają szkoły oraz pracownicy 
Wydziału Edukacji UM.

Wypłata pieniędzy wnioskodawcom 
nastąpi po przedłożeniu przez rodziców  
w szkole dowodu zakupu podręczników.

Informację w zakresie szczegółowych 
zasad składania wniosków i refundowania 
wydatków należy pozyskać w szkole, w któ-
rej uczeń będzie objęty pomocą w ramach 
projektu „Wyprawka szkolna”.

WYPRaWka DLa ucZNIóW 
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LaTO W MIeŚcIe

Trwa cykl plenerowych imprez pod hasłem „Muzyczne Gliwice”. Przed nami ko-
lejny weekend pełen atrakcji. W programie: warsztaty taneczne i koncerty, a dla 
najmłodszych gry i zabawy. Do zobaczenia na Rynku! 

21 sierpnia na głównym 
miejskim placu będzie kró-
lował taniec. – Od salsy po 
cha-chę – podczas naszych  
warsztatów każdy znajdzie 
coś dla siebie. Wygodne buty, 
uśmiech na twarzy i mnóstwo 
pozytywnej energii – tyle wy-
starczy, aby dobrze się bawić 
– przekonują organizatorzy 
imprezy z Polskiego Stowarzy-
szenia Perkusyjnego z Opola. 
Taneczny czwartek rozpocznie 
się o godz. 15.00. 

W piątek, 22 sierpnia, szy-
kuje się jazzowo-bluesowe 
popołudnie i rockowy wieczór. 
O godzinie 14.00 na scenie po-
jawi się Ekstra Mocne Combo. 
Formacja jest prekursorem 
nurtu zwanego Hop Siup Jazz, 
charakteryzującego się swo-
bodnym łączeniem różnych sty-
listyk w ramach szeroko pojętej 
jazzowej ekspresji. Natomiast 
o godz. 20.00 rozpocznie się 
koncert zespołu Misscore, który 
zafunduje słuchaczom zarówno 

mocne rockowe brzmienie, jak  
i akustyczne granie. 

Sobotnią imprezę (23 sierp-
nia o godzinie 11.00) otworzy 
ostatnia przed finałowym 
starciem odsłona „Śląskiej Ligi 
Rocka”. Prezentacje amatorskich 
kapel oceni jury. Najlepsi zmie-
rzą się 30 sierpnia. Natomiast 
wieczorem na Rynku wystąpi 
zespół Opiłki. Na perkusji zagra 
Marek Kapłon z legendarnego 
zespołu TSA, na gitarze pro-
wadzącej – Cezary Błażewicz,  

a na gitarze basowej twórca naj-
większego w Europie festiwalu 
perkusyjnego oraz organizator 
„Muzycznych Gliwic” – Wojciech 
Lasek. W zespole śpiewa młody 
wokalista Michał Bednarczuk. 
Do usłyszenia po godz. 20.00. 

– 24 sierpnia od godz. 
14.00 zapraszamy tradycyjnie 
najmłodszych wraz z rodzica-
mi na cztery godziny zabawy  
z animatorami z Grupy AKUKU 
– zapowiadają organizatorzy. 
Niedzielną imprezę zwieńczy 
bluesowo-rockowy koncert 
zespołu Sold My Soul. Przed 
rokiem grupa wystąpiła na opol-

skim festiwalu Drum Fest jako 
support Steamroller, wygrała 
też festiwal im. Ryśka Riedla 
„Ku przestrodze”, a w tym roku 
ukazał się jej debiutancka płyta. 
Początek – godz. 20.00. 

Na wszystkie imprezy  
w ramach „Muzycznych Gliwic” 
wstęp jest wolny. Szczegółowy 
program można znaleźć na  
w ramce powyżej. Projekt jest 
finansowany z budżetu Miasta 
Gliwice.

21 SIeRPNIa
Taneczne Gliwice 15.00

22 SIeRPNIa
jazzowo-bluesowy piątek  
– ekstra Mocne combo 14.00
koncert – Misscore 20.00

23 SIeRPNIa
Śląska Liga Rocka 11.00
bajkobus + zamek edukacyjny 
– Tauron zaprasza 14.00
koncert – Opiłki 20.00

24 SIeRPNIa
akuku – atrakcje dla dzieci 14.00

koncert – Sold My Soul 20.00

28 SIeRPNIa
Plastyczne Gliwice 15.00

29 SIeRPNIa
akuku – atrakcje dla dzieci 12.00
DRuMS & DaNce – impreza 17.00
koncert – Mist 20.00

30 SIeRPNIa
Finał Śląskiej Ligi Rocka 11.00
Pokaz zespołu ethno Drums 15.00
koncert – Lecter 20.00

Organizatorzy informują,  
że program może ulec zmianie

dobra zabawa  
na rynku

W niedzielne wieczory zapraszamy do kina Plenerowego. Do końca wakacji w róż-
nych częściach miasta organizowane będą bezpłatne projekcje filmowe.

24 sierpnia pokazy odbędą 
się w Parku Chrobrego. Dzieci 
zobaczą dalsze losy kultowych 
pluszowych bohaterów. Mup-
pety ponownie zjednoczą siły 
i dadzą na scenie popis swoich 
talentów, walcząc o uratowanie 
starego teatru. Początek – godz. 

18.00. Dla starszych widzów 
przygotowano natomiast thril-
ler „Władza” w gwiazdorskiej 
obsadzie. Seans rozpocznie się 
o godzinie 20.00. Organizatorem 
przedsięwzięcia jest gliwicki sa-
morząd. Szczegółowy program 

KINA PLENEROWEGO jest do-
stępny na stronie miasta.

23 sierpnia odbędzie się 
kolejny koncert eliminacyjny 
do VI Festiwalu Rytm Gliwice.  
W Stacji Artystycznej RYNEK (Ry-
nek 4-5) wystąpi utalentowana 
muzycznie młodzież. Uczestnicy 
zaprezentują utwory w różnych 
stylach, a ich popisy oceni gro-
no jurorów. Najlepsza trójka 

weźmie udział w jesiennym 
festiwalu. Początek imprezy – 
godz. 16.00. Wstęp jest wolny. 
Organizatorem przedsięwzięcia 
jest Fundacja Rytm Gliwice, któ-
rą wspiera miejski samorząd. 
Więcej informacji o eliminacjach 
w tym sylwetki uczestników i ju-
rorów można znaleźć na stronie 

www.fundacjarytmgliwice.pl, zaś 
filmowe relacje z wcześniejszych 
koncertów – na kanale SMRYTM 
na portalu YouTube. 

(bom)

– Zapraszamy dzieci i młodzież 
do twórczego wypoczynku w Pra-
cowni Rzeźby i Ceramiki – zachęca 
Aleksandra Kwolek ze Stowarzy-
szenia Forum Ceramików. – Propo-
nujemy zabawę z gliną oraz inne 
działania plastyczne inspirowane 
bogactwem letniej przyrody. 

Tematem przewodnim warsz-
tatów w pracowni przy ul. Ziemo-
wita 1 jest podróż dookoła świata. 
Powstają tam prace inspirowane 

tradycją i kulturą świata, a także 
fauną i florą odległych krain. Zaję-
cia będą organizowane do końca 
wakacji – w poniedziałki, wtorki 
i środy, w godzinach od 9.00 do 
11.00. Ze względu na ograniczoną 
liczbę miejsc obowiązują wcze-
śniejsze zgłoszenia. Przyjmowane 
są one telefonicznie pod nume-
rem 608-724-022 lub e-mailowo 
na adres: artceramika@gmail.
com. 

WWW. 
GLIWICE.EU

kino  
POD cHMuRką

RYTMIcZNIe W SIeRPNIu

kReaTYWNe 
Wakacje
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Przy ul. Poniatowskiego – w zabytkowym budynku dawnego Domu Przedpogrzebowego – powstaje muzeum poświęcone historii górnośląskich 
żydów. Trwają intensywne prace budowlane i renowacyjne.

Dom Przedpogrzebowy z 1903 roku to jedyne dzieło 
wybitnego austriackiego architekta Maxa Fleischera w Pol-
sce i jeden z niewielu obiektów żydowskiej architektury na 
Śląsku, który przetrwał do naszych czasów w niezmienio-
nej zasadniczo formie. Przez wiele lat budynek niszczał, ale 
starania prezydenta Gliwic doprowadziły do porozumienia 
z katowicką gminą żydowską – miasto przejęło nierucho-
mość i może uchronić ją przed dewastacją. 

Obiekt przy ul. Poniatowskiego przechodzi gruntowny 
remont i jest dostosowywany do nowych funkcji. Ma tu 
powstać muzealny oddział poświęcony historii Żydów na 
Górnym Śląsku. Prace prowadzone są na zewnątrz budyn-
ku i w środku. – Aktualnie trwa czyszczenie elewacji i fug, 
wykonywanie instalacji (w tym elektrycznej), tynkowanie, 
budowa ścianek działowych. Codziennie na placu budowy 
pracuje około 20 – 30 osób. Odbywa się także renowacja 
witraży. Trafiły do specjalistycznej pracowni, gdzie odzy-
skują swój blask – zostaną odnowione i uzupełnione – in-
formuje Marzena Sosnowska, rzecznik prasowy Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych.  

Ta część inwestycji powinna zakończyć się na począt-
ku przyszłego roku. Kolejnym krokiem będzie zagospo-
darowanie wnętrz – oryginalna aranżacja wystawy oraz 
przygotowanie pomieszczeń na potrzeby działalności 
edukacyjnej. Koszt całego przedsięwzięcia jest szacowany 
na mniej więcej 5,5 mln zł. Potem miasto będzie musiało 
także placówkę utrzymywać, dlatego Gliwice starają się 
o dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych, m.in. z Unii 
Europejskiej. 

urząd Marszałkowski przyznał rację Gliwicom. 
czy będą pieniądze?

Dom Przedpogrzebowy, po dostosowaniu do nowych 
funkcji, z unikatową ekspozycją, będzie służył nie tylko gliwiczanom, ale także mieszkańcom innych miast. To 

ciekawe przedsięwzięcie o znaczeniu co najmniej regio-
nalnym, ale Urząd Marszałkowski nie przyznał projekto-
wi dotacji z Unii Europejskiej. Przeszedł on pozytywnie 
wstępną weryfikację, ale nie trafił na ścisłą listę zadań, na 
które przydzielono unijne pieniądze. Gliwice zaprotesto-
wały, a wojewódzcy urzędnicy uznali argumenty miasta 
za zasadne.

– Zarzucono nam, że wykorzystanie budynku na cele 
muzealne to propozycja zbyt wąska i monotematycz-
na. Wskazano na konieczność szerszego wykorzystania 
obiektu. Tymczasem w przedstawionej dokumentacji 
aplikacyjnej bardzo szeroko opisaliśmy liczne działania, 
które planowane są w tym szczególnym obiekcie. Oprócz 
części przeznaczonej na wystawę stałą aż jedna trzecia 
powierzchni ma służyć celom edukacyjnym realizowanym 
w rozmaitych formach i adresowanym do różnych grup 
wiekowych. W dodatku dawna sala ceremonialna może 
być wykorzystywana na organizację koncertów, odczytów, 
prelekcji, działań teatralnych czy wystaw czasowych – 
mówi Katarzyna Kobierska, naczelnik Biura Rozwoju Miasta 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.  

– W Urzędzie Marszałkowskim uznano nasze argumen-
ty zawarte w proteście za zasadne. Nigdy nie mieliśmy 
wątpliwości, że projekt jest ciekawy i dobrze przygoto-
wany. Mam nadzieję, że ponowna – tym razem bardziej 
wnikliwa – analiza przedstawionego przez nas materiału 
pozwoli docenić istotę i unikatowość tego przedsięwzięcia. 

Od długiego czasu słyszymy, że wszystkim zależy na remon-
cie i ożywieniu tego obiektu. Niestety, jak to często bywa, 
kiedy prosimy o konkretne wsparcie, trudno je otrzymać. 
Może teraz to się zmieni – komentuje Zygmunt Frankie-
wicz, prezydent Gliwic.

Jak dowiedzieliśmy się w Urzędzie Marszałkowskim, 
gliwicki wniosek będzie przed końcem października 
ponownie weryfikowany przez ekspertów. Jeżeli ocena 
projektu zostanie podwyższona, to przesunie się on na 
wyższe miejsce na tzw. liście rankingowej zadań oczeku-
jących na ewentualne dofinansowanie z Unii Europejskiej.  
– Rozdzieliliśmy już pieniądze unijne pomiędzy 11 projek-
tów dotyczących rewitalizacji z naszego województwa. Na 
ewentualne dofinansowanie na liście rezerwowej czeka 
kolejne 17 inwestycji. Wniosek z Gliwic jest obecnie na 
15 miejscu, ale różnice punktowe są małe. Gdyby został 
wyżej oceniony i zajął zdecydowanie wyższą lokatę, to ma 
szansę na unijną dotację. To możliwe, bo czasami dyspo-
nujemy dodatkowymi środkami, które wynikają głównie  
z oszczędności przy realizacji projektów z „listy podsta-
wowej”. Zarząd Województwa podejmuje w takich wy-
padkach decyzję o przesunięciu tych środków na projekty  
z listy rezerwowej. Wtedy na przyznanie dofinansowania 
ma wpływ miejsce na liście oraz ewentualnie inne prze-
słanki, takie jak np. gotowość beneficjenta do realizacji 
inwestycji – mówi Witold Trólka z Biura Prasowego Mar-
szałka. Władze Gliwic zapewniają: jesteśmy gotowi. 

(al)

Tu bęDZIe MuZeuM. 
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buDżeT ObYWaTeLSkI

GŁOSOWaNIe ZakOńcZONe. 
MIeSZkańcY WYbRaLI

WWW.GLIWICE.EU 

POZOSTaŁe 
ReMONTY, kTóRe 

bYŁY PRZeDMIOTeM 
SONDażu, aLe NIe 

ZakWaLIFIkOWaŁY SIę 
DO ReaLIZacjI W 2015 R. 

1. Remont nawierzchni jezdni ul. A. Kor- 
czoka (Sośnica) – 146 głosów

2. Wymiana nawierzchni bieżni na 
poliuretanową przy Szkole Pod-
stawowej nr 39 (os. Obrońców 
Pokoju) – 132 głosy

3. Remont nawierzchni chodnika łą-
czącego al. Sikornik z chodnikiem 
pomiędzy blokami mieszkalnymi 
przy ul. Rybitwy i ul. Cyraneczki 
(Sikornik) – 126 głosów

4. Renowacja terenów zielonych 
między ul. K. Marksa i Partyzantów 
(Łabędy) – 123 głosy

5. Remont nawierzchni ciągu piesze-
go oraz uzupełnienie oświetlenia 
pomiędzy ul. Partyzantów a ul. Ko-
smonautów (Łabędy) – 111 głosów

6. Remont nawierzchni jezdni ul. św. Mi- 
chała (Sośnica) – 50 głosów

7. Remont istniejącego chodnika oraz 
budowa nowego po stronie lewej 
ul. Gankowej (Sośnica) – 19 głosów

POZOSTaŁe INWeSTYcje, kTóRe bYŁY PRZeDMIOTeM SONDażu,  
aLe NIe ZakWaLIFIkOWaŁY SIę DO ReaLIZacjI W 2015 R.

1. Przebudowa alei spacerowej wzdłuż 
ul. Mickiewicza wraz z infrastrukturą 
parkową (Wójtowa Wieś) – 187 gło-
sów

2. Budowa siłowni na wolnym powietrzu 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
przy ul. Franciszkańskiej (os. Politech-
nika) – 172 głosy

3. Budowa chodnika w ciągu ulicy Ko-
zielskiej po stronie prawej od numeru  
228 do 246 (Stare Gliwice) – 152 głosy

4. Przebudowa ścieżki rowerowej wzdłuż 
ul. Mickiewicza (Wójtowa Wieś)  
– 130 głosów

5. Przebudowa miejsc parkingowych 
wzdłuż ul. Zygmuntowskiej na odcinku 
pomiędzy ul. Literatów a ul. M. Kow-
nackiej (Łabędy) – 130 głosów

6. Przebudowa nawierzchni chodników 
wzdłuż ul. Paderewskiego 2-48 oraz 
wzdłuż pawilonu handlowego przy 
ul. Paderewskiego 56 (os. Obrońców 
Pokoju) – 129 głosów

7. Przebudowa nawierzchni jezdni  
ul. Wałbrzyskiej od ul. Świdnickiej 
do ul. Nowosądeckiej (Brzezinka)  
– 107 głosów

8. Przebudowa nawierzchni jezdni  
ul. Drozdów wraz z remontem chodni-
ków (Sikornik) – 103 głosy

9. Przebudowa nawierzchni jezdni i chod- 
ników w ciągu ul. Żeromskiego na 
odcinku od ul. Młodzieżowej do  
ul. Dzionkarzy (Sośnica) – 89 głosów

10. Przebudowa nawierzchni jezdni  
i chodników wzdłuż ul. Gwiazdy Polar-

nej wraz z budową zatok postojowych 
(os. Kopernika) – 88 głosów

11. Budowa chodników od końcowych 
przystanków autobusowych przy  
ul. Paderewskiego do zabudowań  
TBS przy ul. Strzelniczej (os. Obrońców 
Pokoju) – 83 głosy

12. Przebudowa nawierzchni jezdni  
i chodników wzdłuż ul. Nad Torami  
i ul. Kasztanowej oraz łączącej je drogi 
pod wiaduktem kolejowym (Szobiszo-
wice) – 83 głosy

13. Hydroizolacja fundamentów budynku 
Szkoły Podstawowej nr 39 (os. Obroń-
ców Pokoju) – 81 głosów

14. Przebudowa chodników wzdłuż  
ul. Lotników po obydwu stronach jezd-
ni (Trynek) – 72 głosy

15. Budowa chodnika wzdłuż ul. Jagodo-
wej (Czechowice) – 69 głosów

16. Przebudowa nawierzchni jezdni i chod-
ników wzdłuż ul. S. Batorego (Łabędy) 
– 67 głosów

17. Przebudowa nawierzchni jezdni  
ul. M. Gorkiego (Łabędy) – 57 głosów

18. Przebudowa nawierzchni chodników 
wzdłuż ul. Ligockiej (os. Obrońców 
Pokoju) – 53 głosy

19. Budowa chodnika wzdłuż ul. Prawni-
ków (Ostropa) – 51 głosów

20. Przebudowa nawierzchni jezdni ul. Kor-
moranów wraz z wymianą nawierzchni 
chodników (Sikornik) – 50 głosów

21. Budowa chodnika wzdłuż ul. św. Woj-
ciecha po stronie prawej (os. Obroń-
ców Pokoju) – 45 głosów

22. Przebudowa nawierzchni jezdni i chod-
ników wzdłuż ul. K. Marksa (Łabędy) 
– 40 głosów

23. Przebudowa nawierzchni chodnika 
wzdłuż ul. Jowisza 2-4 i 1-7 (os. Ko-
pernika) – 36 głosów

24. Budowa chodników wzdłuż ul. P. Goja-
wiczyńskiej po obydwu stronach jezdni 
(Łabędy) – 34 głosy

25. Przebudowa nawierzchni jezdni  
ul. Źródlanej (Stare Gliwice) – 33 głosy

26. Przebudowa chodnika przy ul. Jasiń-
skiego (Trynek) – 31 głosów

27. Przebudowa nawierzchni jezdni i chod-
ników wzdłuż ul. K. I. Gałczyńskiego 
(Łabędy) – 27 głosów

28. Budowa parkingu przy ul. Pszennej  
w rejonie kapliczki (Łabędy) – 27 gło-
sów

29. Przebudowa drogi wewnętrznej 
wzdłuż budynków przy ul. Pszczyń- 
skiej 112a-112d, od strony garaży (Try-
nek) – 24 głosy

30. Montaż dodatkowych urządzeń siłow-
ni na wolnym powietrzu na skwerze 
przy ul. G. Narutowicza (Łabędy)  
– 10 głosów 

31. Budowa chodnika i przejścia dla pie-
szych przy ul. Oriona w sąsiedztwie 
kolonii domów Habitat for Humanity 
(os. Kopernika) – 7 głosów

32. Wykonanie nawierzchni jezdni ul. Mi-
łej na odcinku nieutwardzonym wraz  
z budową chodnika (Łabędy) – 5 gło-
sów

W ROku 2015 ZOSTaNą 
ZReaLIZOWaNe 4 

ZaDaNIa ReMONTOWe 
WSkaZaNe PRZeZ 

bIORącYcH uDZIaŁ 
W SONDażu. ŁącZNY 

PRZeWIDYWaNY 
kOSZT IcH ReaLIZacjI 
WYNIeSIe 752 800 ZŁ. 

1. Rewitalizacja łąk nad Ostropką 
wzdłuż ul. J. Słowackiego, remont 
boiska i infrastruktury technicznej 
(Wójtowa Wieś) – 381 głosów; 
przewidywany koszt: 25 000 zł.

2. Remont ul. św. Marka koło placu 
targowego (Zatorze) – 220 głosów; 
przewidywany koszt: 150 000 zł.

3. Prace remontowo-modernizacyjne 
przy Przedszkolu Miejskim nr 28  
przy ul. I. Paderewskiego 70 – 
remont chodników, ogrodzenia 
od strony wejścia do placówki, 
zamontowanie pochylni dla osób 
niepełnosprawnych, remont na-
świetli piwnicznych, nasadzenia 
zieleni (os. Obrońców Pokoju) – 
196 głosów; przewidywany koszt: 
277 800 zł.

4. Zagospodarowanie terenu wzdłuż 
ul. I. Paderewskiego na miejsca 
postojowe (os. Obrońców Pokoju) 
– 170 głosów; przewidywany koszt: 
300 000 zł.

W ROku 2015 ZOSTaNIe ZReaLIZOWaNYcH 5 ZaDań INWeSTYcYjNYcH 
WSkaZaNYcH PRZeZ bIORącYcH uDZIaŁ W SONDażu.  

ŁącZNY PRZeWIDYWaNY kOSZT IcH ReaLIZacjI WYNIeSIe 705 000 ZŁ. 
1. Budowa urządzeń do cross-fit na 

terenie zielonym przylegającym 
do placu zabaw, wymiana ławek 
oraz dostawienie koszy na śmieci  
(os. Kopernika) – 483 głosy; przewi-
dywany koszt: 40 000 zł.

2. Budowa siłowni na wolnym po-
wietrzu i doposażenie placu zabaw 
w Parku Chopina (Śródmieście)  

– 296 głosów; przewidywany koszt: 
35 000 zł.

3. Zakup narzędzi hydraulicznych dla 
OSP (Brzezinka) – 214 głosów; prze-
widywany koszt: 60 000 zł.

4. Modernizacja skweru przy ul. Derka-
cza wraz z budową siłowni na wolnym 
powietrzu, stolików szachowych, 
placu zabaw i elementów małej ar-

chitektury (Sikornik) – 213 głosów; 
przewidywany koszt: 450 000 zł.

5. Zagospodarowanie terenu w zakolu 
ul. Centaura – wykonanie ogrodzenia 
i doposażenie placu zabaw, wymia-
na ławek oraz dostawienie koszy na 
śmieci (os. Kopernika) – 192 głosy; 
przewidywany koszt: 120 000 zł.

5289 – tyle głosów oddano w sondażu internetowym w sprawie tak zwanego bu-
dżetu obywatelskiego. Gliwiczanie wybrali 9 zadań do realizacji w przyszłym roku. 

Podobnie jak przed rokiem mieszkańcy naszego miasta 
mogli wskazać przedsięwzięcia do realizacji wybrane spośród 
wniosków zaproponowanych przez radnych miejskich i Rady 
Osiedlowe. Podzielono je na trzy kategorie: inwestycje, remonty 
oraz pozostałe wydatki bieżące. Do każdej z grup przyporząd-
kowano łączną kwotę, jaka będzie w danym roku przeznaczona 
na realizację zadań z danej kategorii: 1,5 mln zł na inwesty-
cje, 800 tys. zł na remonty i 200 tys. zł na pozostałe zadania.  
Po wstępnej weryfikacji tegorocznych wniosków okazało się, że 
w kategorii pozostałych wydatków zgłoszono niewiele przed-
sięwzięć, a te zakwalifikowane do realizacji nie wyczerpują puli  
200 tys. zł. Dlatego też zostaną zrealizowane bez poddawania 

ich sondażowi, a chodzi o kurs samoobrony dla kobiet w Sośnicy 
i budowę słupów ogłoszeniowych w Ostropie. 

Sondaż prowadzony był od 22 lipca do 4 sierpnia na stronie 
internetowej www.gliwice.eu. Mieszkańcy mieli do wyboru  
37 inwestycji i 11 remontów. Zrealizowanych zostanie 9 przed-
sięwzięć o łącznej wartości prawie 1,5 mln zł, na które oddano 
największą liczbę głosów. Wśród nich znalazły się m.in. remonty 
chodników i ulic, budowy siłowni na świeżym powietrzu czy 
doposażenie placów zabaw w różnych dzielnicach miasta. Szcze-
gółowa lista – poniżej. 

www.gliwice.eu
www.gliwice.eu
http://www.gliwice.eu
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SPOŁecZeńSTWO

Z NIePeŁNOSPRaWNOŚcIą TRuDNO jeST żYĆ, aLe OSObOM NIe-
PeŁNOSPRaWNYM MOżNa uŁaTWIĆ ZMaGaNIa Z cODZIeNNO-
ŚcIą. jak TO RObIą GLIWIce?

Miasto opracowało „Miejski Pro-
gram Działań na rzecz Osób Niepeł-
nosprawnych na lata 2014 – 2019”. 
Jego głównym celem jest tworzenie 
warunków podnoszących jakość życia 
niepełnosprawnych gliwiczan oraz 
ograniczenie ich społecznego wyklu-
czenia. Przewidziano szereg przedsię-
wzięć adresowanych do osób niepeł-
nosprawnych, ich rodzin i opiekunów, 
ale także do wszystkich mieszkańców. 
Ich realizacją na co dzień zajmują się 
różne instytucje, m.in. Urząd Miejski, 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Powiatowy 
Urząd Pracy, Gliwickie Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych, Miejski Zespół 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 
Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 
Niepełnosprawnych oraz organizacje 
pozarządowe. 

– Widzimy problemy niepełnospraw-
nych gliwiczan i chcemy ich wspierać  
w rozwiązywaniu trudności. Jednocze-
śnie niektóre działania miejskiego pro-
gramu kierowane są do szerszej grupy 
mieszkańców. Mają one uwrażliwiać 
na sytuację osób niepełnosprawnych, 
a także zachęcać do dbania o własne 
zdrowie – mówi Lucyna Woźniak, na-
czelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Spo-
łecznych UM.

Na czym polega  
pomoc?

Program przewiduje m.in. dofinan-
sowanie do zakupów sprzętu i turnu-
sów rehabilitacyjnych, przedmiotów 
ortopedycznych, urządzeń brajlowskich, 
specjalistycznego sprzętu komputero-
wego dla osób słabowidzących lub nie-
dosłyszących, a także oprogramowania  
i urządzeń terapeutycznych dla dzieci  
z zespołem Aspergera, tudzież dotacje 
do likwidacji barier architektonicznych 

(np. w miejscu zamieszkania). Uwzględ-
niono ponadto kampanie edukacyjne 
zachęcające do dbania o zdrowie, 
bezpłatne badania oraz konsultacje  
u specjalistów. 

W ramach pomocy świadczonej 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej są 
oferowane usługi pielęgnacyjne uła-
twiające czynności dnia codziennego, 
przeznaczone dla osób starszych, samot-
nych i schorowanych. OPS współpracuje 
również z zakładami opieki zdrowotnej 
w zakresie zlecania fachowej, długo-
terminowej opieki pielęgniarskiej dla 
osób niepełnosprawnych i przewlekle 
chorych. 

W Gliwicach działa też  
Środowiskowy Dom  
Samopomocy OPS

To placówka pobytu dziennego dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
osób niepełnosprawnych intelektual-
nie, oferująca profesjonalne wspar-
cie rehabilitacyjne poprzez terapię.  
ŚDS działa od niedawna w nowej, bar-
dziej komfortowej siedzibie w Sośnicy 
(ul. Sikorskiego 134). Odbywają się tam 
zajęcia terapeutyczno-edukacyjne, m.in. 
arteterapia, zajęcia parateatralne czy 
terapia ruchem. Ponadto prowadzone 
są treningi umiejętności praktycznych 
i społecznych. Podopieczni ośrodka ko-
rzystają też z konsultacji psychologicz-
nych i psychiatrycznych oraz uczestniczą 
w terapii indywidualnej.

Jedną z osób korzystających z ofer-
ty ŚDS jest Andrzej Radoński. – Dzięki 
terapii mam poczucie bezpieczeństwa 
i wsparcia, mogę odbudowywać po-
kłady radości. Mam tutaj prawdziwych 
przyjaciół, na których mogę liczyć. Pod-
stawą są relacje międzyludzkie. Dzięki 
placówce mam poczucie spokoju, co jest 

bardzo ważne w mojej chorobie. Relacje 
z terapeutami są fajne, jesteśmy stale 
inspirowani, codziennie dowiaduję się 
czegoś nowego o sobie. Uczestniczę 
w grupie parateatralnej, występo-
wałem w wielu przestawieniach,  
m.in. w spektaklu na podstawie wierszy 
Czesława Miłosza. Bardzo miło wspo-
minam wyjazd do Łucznicy, gdzie pod 
kierunkiem profesjonalistów brałem 
udział w różnorodnych zajęciach o cha-
rakterze rehabilitacyjno-artystycznym. 
Spełniam się artystycznie, bardzo lubię 
malarstwo i ceramikę. W galerii „Sklepik 
z marzeniami” miałem wystawę swoich 
prac malarskich, rysunków i rzeźby. Było 
to dla mnie bardzo satysfakcjonujące – 
mówi pan Andrzej. 

Pytany o problemy w codziennym 
życiu odpowiada: Nie chcę mówić  
o trudnościach, próbuję przy wsparciu 
innych je przełamywać. Łatwiej jest mi 
mówić o pozytywach. Dostałem bardzo 
duże wsparcie w sensie duchowym, 
mam również zmodernizowane mieszka-
nie z wymienionymi oknami i instalacja-
mi. Ostatnio w ramach akcji „Szlachetna 
paczka” dostałem też chłodziarkę. 

Równe szanse dzieci,  
młodzieży i dorosłych

Sporo inicjatyw przewidzianych  
w programie ma na celu wyrównywanie 
szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej. W gliwickich przed-
szkolach, szkołach i Poradni Psycholo-
giczno-Pedagogicznej organizowane 
są zajęcia dydaktyczno-wychowawcze 
z psychologiem, logopedą i rehabili-
tantem, a także przeglądy twórczości, 
sportowe igrzyska, konkursy artystyczne 
i szkolne festyny sprzyjające integracji. 
W placówkach oświatowych likwi-
dowane są bariery architektoniczne,  

a uczniowie są dowożeni do szkół. – Nie 
zapominamy też o rodzicach i opieku-
nach osób niepełnosprawnych, a także 
osobach pracujących z nimi na co dzień. 
Pomagamy im poprzez szkolenia, warsz-
taty i grupy wsparcia organizowane 
w przedszkolach, szkołach i Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej – mówi 
Lucyna Woźniak. 

Dla dorosłych niepełnosprawnych 
organizowane są giełdy pracy, szkole-
nia zawodowe, specjalistyczne projek-
ty aktywizujące, udzielane są dotacje 
na działalność gospodarczą. Miasto 
wspiera finansowo także organizacje 
pozarządowe działające na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Wśród nich jest 
m.in. gliwickie koło Polskiego Związku 
Niewidomych. – Pozyskane od miasta 
dotacje umożliwiły prowadzenie dzia-
łalności szkoleniowej. Jest ona bardzo 
ważna dla osób, które utraciły wzrok. 
Pomagamy im przystosować się do no-
wej sytuacji poprzez szkolenia z zakresu 
orientacji przestrzenno-słuchowej oraz 
czynności dnia codziennego. Prowa-
dzimy również zajęcia z poruszania się 
z białą laską oraz posługiwania się pi-
smem punktowym, tzw. alfabetem Bra-
ille’a. Wyposażenie osób niewidomych  
i niedowidzących w te umiejętności daje 
im szansę na wyjście z domu i na funk-
cjonowanie w społeczeństwie – mówi 
Ireneusz Lutecki, prezes gliwickiego 
oddziału PZN. 

Wiele ważnych i przydatnych infor-
macji dla niepełnosprawnych można 
znaleźć w „Informatorze dla niepeł-
nosprawnych” dostępnym na stronie  
www.gliwice.eu w zakładce „Dla miesz-
kańców”. 

(zd-bom)
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DROGOWa TRaSa ŚReDNIcOWa DOTaRŁa DO GRaNIcY GLIWIc. PRZejeZDNe Są już WSZYSTkIe ODcINkI ZabRZańSkIe. jeSIeNIą Ma ZOSTaĆ 
OTWaRTa PIeRWSZa cZęŚĆ ŚReDNIcóWkI W NaSZYM MIeŚcIe.  

Nowe odcinki Drogowej Trasy Średnico-
wej w Zabrzu mają długości 3 km prowadzą 
od zabrzańskiego śródmieścia do granicy  
z Gliwicami, a dokładnie do Sośnicy. Na 
średnicówkę możemy teraz wjechać po-
przez rondo z ulicy Sikorskiego. Niedługo gli-
wiczanie będą mieć do dyspozycji następne 
połączenia z trasą. 

30 lat minęło i… będzie finał!
Po 30 latach widać koniec tego przed-

sięwzięcia – podkreślano 8 sierpnia podczas 
otwarcia odcinków zabrzańskich. To ostatnia 
z tzw. inwestycji centralnych, które były 
planowane z poziomu krajowego. Dlatego 
też przez kilka dekad w Gliwicach był re-
zerwowany i niezagospodarowany wolny 
pas na drogę (w korycie dawnego Kanału 
Kłodnickiego). 

Marszałek województwa śląskiego 
przypomniał, że porozumienie w sprawie 
budowy i zasad finansowania całej trasy 
podpisano w 1999 roku, a zadanie prze-
jęły od władz centralnych właśnie władze 
naszego województwa. – Jestem przekona-
ny, że węzeł Drogowej Trasy Średnicowej  
z autostradą A1 będzie skończony w tym 
roku – mówił marszałek Mirosław Sekuła  
o budowie pierwszej gliwickiej części śred-
nicówki. – Jak dobrze pójdzie, to skończymy 
w ogóle trasę średnicową w przyszłym roku 
w Gliwicach – kontynuował. 

DTŚ ważna  
dla całego województwa

Wojewoda śląski Piotr Litwa podkreślał, 
że DTŚ ma ogromne znaczenie dla nasze-
go regionu. – Jest to z punktu widzenia  
województwa inwestycja o znaczeniu 
strategicznym. Możemy na tle całego kraju 
pochwalić się, że mamy naprawdę dobre 
rozwiązania komunikacyjne i dobrze się 
tutaj jeździ.   

Drogowa Trasa Średnicowa ułatwia 
kierowcom wygodny i szybki dojazd do 
centrów kilku dużych miast, w tym do stoli-
cy województwa. Łączy Katowice, Chorzów, 
Świętochłowice, Rudę Śląską, Zabrze i Gliwi-
ce. Ma w przeważającej części po trzy pasy 
ruchu w każdą stronę i bezkolizyjne wjazdy. 
Ułatwia przemieszczanie się od miasta do 

miasta, ale podnosi też atrakcyjność inwe-
stycyjną pobliskich terenów. 

Do tej pory zbudowano ponad 23 km 
trasy, a po udostępnieniu odcinków gliwic-
kich średnicówka będzie mieć ponad 31 km. 
W przyszłości może też powstać wschodni 
odcinek DTŚ o długości 14 km – z Katowic 
do Jaworzna. 

Otwarcie w Gliwicach tuż-tuż
Pod koniec października mają zakoń-

czyć się prace budowlane na pierwszej 
części Drogowej Trasy Średnicowej w na-
szym mieście. Wówczas możliwy będzie 
wjazd na trasę na ul. Kujawskiej oraz na 
autostradzie A1. Do końca przyszłego roku 
przejezdna powinna być druga część trasy 
w Gliwicach wraz z kolejnymi węzłami. 
Powstaje ich więcej niż w innych miastach 
i dzięki temu sprawnie będzie można 
dotrzeć do DTŚ z różnych części miasta.  
Łatwiejszy będzie też dojazd do ważnych 
instytucji – takich jak np. Politechnika 
Śląska, Centrum Onkologii, sądy, obiekty 
sportowe czy kulturalne, w tym w przyszło-
ści hala Gliwice. 

O zwiększenie liczby zjazdów i wjazdów 
w Gliwicach władze naszego miasta skutecz-
nie zabiegały jeszcze na etapie projektowa-
nia. Udało się im się też przekonać twórców 
trasy do zmiany parametrów DTŚ w śród-
mieściu, gdzie droga będzie węższa (po dwa 
pasy w każdą stronę) i bliższa tym samym 
ulicy miejskiej. Na dłuższym fragmencie, niż 
wcześniej zakładano (około 500 m), będzie 

też przykryty tunel w ścisłym centrum (pod 
ulicami Dworcową i Zwycięstwa).  

– Postępy na budowie średnicówki  
w Gliwicach są bardzo duże i mamy nadzie-
ję, że teraz wszystko pójdzie już z górki. To 
bardzo ważna inwestycja, która będzie mieć 
wpływ na dalszy rozwój miasta. Czekaliśmy 
na nią bardzo długo i cieszymy się, że wkrót-
ce otworzymy pierwszą część trasy – mówi 
Andrzej Karasiński, sekretarz miasta Gliwice. 

Zakończyły się też negocjacje związane z 
finansowaniem śródmiejskiej części drogi. – 
Budowa okazała się droższa, niż zakładano, 
skumulowały się też problemy finansowe  
z innych odcinków. Zaciął się skomplikowa-
ny mechanizm finansowania inwestycji. 
Prezydent Gliwic podpisał porozumienie  
z marszałkiem województwa, a w ślad za 
nim umowę o dalszym wykorzystaniu pienię-
dzy unijnych. Ta ostatnia część w Gliwicach 
ma w efekcie inne zasady finansowania niż 
wszystkie odcinki zbudowane do tej pory. 
Więcej dołożymy, będziemy ponosić większe 
ryzyko finansowe, ale wyraźnie określiliśmy 
granice tej odpowiedzialności – wyjaśnia se-
kretarz miasta. Teraz prace znowu nabierają 
tempa.         (al)

TeMaT TYGODNIa
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TeMaT TYGODNIa

Pierwsza gliwicka część średnicówki o długości 2,8 km jest już prawie gotowa. 
Prowadzi od granicy z Zabrzem do ul. Kujawskiej. Po drodze powstał węzeł z autostradą 
A1 – największy na całej trasie. Prace budowlano-montażowe zaawansowane są 
w 87%. Obecnie trwają roboty nawierzchniowe, układane są warstwy bitumiczne, 
montowane są urządzenia bezpieczeństwa ruchu, przygotowywane jest oznakowanie 
i oświetlenie, wykańczane są obiekty konstrukcyjne. Roboty na mostach nad rzeką 
Kłodnicą i autostradą A1 realizowane są etapami, co powoduje okresowe utrudnienia 
w ruchu na „jedynce”. Wykonawcą tego fragmentu DTŚ jest firma SKANSKA S.A.,  
a całkowity koszt inwestycji jest szacowany na ponad 291 mln zł. Budowa ma zostać 
sfinalizowana do końca października tego roku. 

Ta część o długość około 5,6 km przebiega przez centrum naszego miasta – od  
ul. Kujawskiej do węzła Drogi Krajowej nr 88 z ul. Portową. Na tym fragmencie po-
wstają węzły drogowe i skrzyżowania z: ul. Królewskiej Tamy, ul. Baildona, łącznikiem 
do ul. Franciszkańskiej, ul. W. Pola, ul. Hutniczą, ul. Konarskiego, ul. Częstochowską,  
ul. Dworcową, ul. Sienkiewicza, Drogą Krajową nr 79 (ul. Jana Śliwki), Drogą Krajową 
nr 88. W ścisłym centrum trasa będzie przebiegać w 500-metrowym, przykrytym 
tunelu, dzięki czemu powstanie nad nią dodatkowa przestrzeń, którą będzie moż-
na zagospodarować. Obecnie kontynuowane są zbrojenia i betonowanie stropów 
tunelu, trwają prace przy wiadukcie w ciągu DK 88, na obiekcie w ul. Konarskiego  
i estakadzie nad rzeką Kłodnicą, prowadzone są roboty drogowe na trasach głów-
nych – ze szczególnym uwzględnieniem ul. Portowej. Tę część DTŚ buduje konsor-
cjum firm Eurovia Polska i Bilfinger Infrastructure S.A., a łączny koszt inwestycji 
jest szacowany na ponad 954 mln zł. Zakończenie robót jest planowane na jesień  
2015 roku.  

PIeRWSZa cZęŚĆ DTŚ  
W GLIWIcacH 

DRuGa cZęŚĆ DTŚ W GLIWIcacH
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spotkania

Uwaga, konkurs!

PRZeDSIębIORcY, PRZeDSTaWIcIeLe uRZęDu MaRSZaŁkOW-
SkIeGO I INSTYTucjI OTOcZeNIa bIZNeSu SPOTkaLI SIę W ceN-
TRuM eDukacjI I bIZNeSu NOWe GLIWIce, abY POROZMaWIaĆ 
O kLaSTRacH. TO ucZeSTNIcY IV DIaLOGu ReGIONaLNeGO ZOR-
GaNIZOWaNeGO W RaMacH MIęDZYNaRODOWeGO PROjekTu 
cLuSTRaT, kTóReGO PaRTNeReM jeST GóRNOŚLąSka aGeNcja 
PRZeDSIębIORcZOŚcI I ROZWOju SP. Z O.O. W GLIWIcacH.

Co dwie głowy to nie jedna, ra-
zem możemy więcej – te popularne 
powiedzenia znajdują potwierdzenie  
w tworzeniu klastrów. Klastry to specjali-
styczne zrzeszenia firm, instytucji nauko-
wych czy organizacji skupionych wokół 
jednej branży. Przykładem może być 
Śląski Klaster Logistyczny – inicjatywa 
zrodzona w Gliwicach skupiająca firmy  
i instytucje działające w obszarze bran-
ży logistycznej. Takie wspólne działanie 
ułatwia pozyskiwanie klientów, zdoby-
wanie dodatkowych funduszy, wymianę 
doświadczeń, wzrost innowacyjności. 

Rynek zmienia się, rozwijają się 
nowe gałęzie gospodarki, pojawia 
się zapotrzebowanie na nowe usługi  
i produkty. Jak temu sprostać? Na to  
i inne pytania próbuje odpowiedzieć  
18 partnerów projektu CluStrat (Bo-
osting innovation through new cluster 

concepts in support of emerging issues 
and cross-sectoral themes). To instytu-
cje z Europy Środkowej (z Austrii, Czech, 
Niemiec, Węgier, Włoch, Polski, Słowe-
nii, Słowacji i Ukrainy), które opracowują 
wspólną strategię w zakresie zwiększenia 
innowacyjności i konkurencyjności kla-
strów w tej części Starego Kontynentu. 

Jednym z partnerów jest Górnoślą-
ska Agencja Przedsiębiorczości i Roz- 
woju w Gliwicach – spółka, której 
głównym udziałowcem jest Miasto. 
Zadaniem GAPR jest przede wszyst-
kim wspieranie mikro-, małych i śred-
nich przedsiębiorstw. Spółka tworzy 
sprzyjające warunki dla powstawania 
nowych firm oraz rozwoju istnieją-
cych przedsiębiorstw, a także wspiera  
i angażuje się w działania na rzecz kla-
strów i polityki klastrowej. 

Wymiana poglądów, dyskusje, 
edukacja

W ramach projektu CluStrat prowa-
dzony jest dialog – cykliczny Okrągły 
Stół ds. polityki klastrowej na szczeblach 
regionalnym, krajowym i ponadnarodo-
wym. Obejmuje on wymianę poglądów, 
dyskusje oraz edukację. 

Na początku sierpnia w NOWYCH 
GLIWICACH spotkało się pięćdziesięciu 
przedstawicieli instytucji i firm głów-
nie ze Śląska. – Uczestnicy zapoznali 
się z kierunkami wsparcia klastrów na 
poziomie regionalnym w nowej unijnej 
perspektywie na lata 2014 – 2020 – re-
lacjonuje Karolina Piwowarska, manager 
projektu w GAPR. – W październiku po-
nownie spotkamy się w NOWYCH GLI-
WICACH tym razem na Krajowym Kon-
gresie Klastrów. Zaprezentujemy wtedy 
koncepcję strategii polityki klastrowej  
w Europie Środkowej, a także wyniki 

przeprowadzonych w ramach projektu 
akcji pilotażowych. Zaprosimy m.in. 
przedstawicieli Ministerstwa Infrastruk-
tury i Rozwoju, którzy przekażą informa-
cje o możliwościach finansowego wspar-
cia klastrów na poziomie krajowym. 

Projekt CluStrat jest realizowany  
w ramach Programu dla Europy Środ-
kowej, współfinansowanego ze środ-
ków Unii Europejskiej. Zakończy się  
w listopadzie. Więcej na ten temat 
można przeczytać na stronach interne-
towych

(bom)

ROZMaWIaLI O kLaSTRacH

SPOTkajMY SIę  
POD RaDIOSTacją

dr inż. Sławomir Olko z Wydziału Orga-
nizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej

W Gliwicach jest bardzo duży po-
tencjał rozwoju klastrów ze względu na 
istniejące środowisko biznesowe oraz 
dostępność świeżej wiedzy młodych 
ludzi, którzy kończą Politechnikę Śląską. 
Jeśli dodamy do tego środowisko dużych, 
prężnych firm funkcjonujących w Gliwi-
cach (w tym w strefie ekonomicznej) oraz 
aktywnych instytucji otoczenia biznesu 
(Technopark Gliwice, GAPR), nie będzie-
my mieli wątpliwości, że Gliwice mają 

jeden z najlepszych potencjałów rozwoju 
innowacji i klastrów w regionie. 

Oczywiście największy potencjał 
posiadamy jako konurbacja śląska, czyli 
zespół miast od Dąbrowy Górniczej do 
Gliwic, charakteryzujący się znacznym 
uprzemysłowieniem i posiadający dobrą 
infrastrukturę. Śląskie od lat wygrywa 
w rankingu atrakcyjności inwestycyj-
nej województw. W naszym regonie 
występuje duże nasycenie klastrów 
związanych z inteligentnymi specjaliza-
cjami takimi, jak energetyka, medycyna 
i ICT. Ponadto pamiętajmy o branżach 
tradycyjnych, gdzie również posiadamy 
ogromny potencjał jako region (prze-
mysł samochodowy, lotniczy, maszyn  
i urządzeń – w tym maszyn górniczych). 
Obraz ten dopełniają klastry w sekto-
rach kreatywnych oraz w turystyce.  
W przyszłości wartość ta może jeszcze się 
zwiększyć.

31 sierpnia o godz. 20.00 pod Radio-
stacją Gliwicką spotkają się przedstawi-
ciele Konferencji Episkopatów Niemiec 
i Polski w osobach ich przewodniczą-
cych, którymi są kard. Reinhard Marx, 
arcybiskup Monachium oraz arcybiskup 
Stanisław Gądecki, metropolita poznań-
ski. Ze strony Niemiec będzie obecny 
biskup Wolfgang Ipolt z Gorlitz oraz 
biskupi trzech diecezji tworzących me-
tropolię katowicką: abp Wiktor Skworc, 
bp Paweł Stobrawa z Opola oraz biskupi 
gliwiccy Jan Kopiec, Gerard Kusz i bp 
senior Jan Wieczorek. Gospodarzem 
uroczystości jest prezydent Gliwic Zyg-
munt Frankiewicz. 

Spotkanie to okazja do refleksji  
o potrzebie pokoju w przeddzień  

75. rocznicy wybuchu II wojny świato-
wej. Pod historyczną wieżą zostanie po 
raz kolejny zapalone Światło dla Poko-
ju. Wcześniej w kościele katedralnym  
pw. św. Apostołów Piotra i Pawła bisku-
pi niemieccy i polscy będą koncelebro-
wali Eucharystię, której przewodniczył 
będzie abp S. Gądecki, a kazanie wygło-
si kard.  R. Marx. 

Początek o godzinie 18.00. O szcze-
gółach spotkania poinformujemy na 
łamach „MSI” 28 sierpnia. 

(am)

ZDaNIeM ekSPeRTa

WWW.CLUSTRAT.
EU
WWW.GAPR.PL
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ROZMaITOŚcI

24 lipca w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYcH i DIaMeNTOWYcH 
GODóW. Z myślą o 17 parach przygotowano okolicznościowe medale i dyplomy „Za 
długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” publikujemy zdjęcie 
reprezentacji małżeństw świętujących półwiecze związków (pary te odebrały gratu-
lacje przedstawiciela miejskiego samorządu w pierwszej turze). W gronie obchodzą-
cych Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): bronisława i Wła-
dysław Grodzcy, anna i kazimierz Hulbójowie, Maria i Stanisław kępowie, józefa 
Warzycka-księżarek i Stanisław księżarek. Pamiątkowe odznaczenia czekały rów-
nież na nieobecnych podczas uroczystości: elżbietę i Tadeusza buckich, alicję i Tade-
usza Gulów, Stefanię i Stanisława jakubowskich, a także annę i jana krupów. (kik)

ZŁOTe GODY

Uwaga, konkurs!

każdy, kto wie, gdzie to zdjęcie zostało zrobione, oraz odgadnie tytuł książki, do 
której ono nawiązuje, może wziąć udział w konkursie Miejskiej biblioteki Publicz-
nej w Gliwicach. Znasz rozwiązanie?

Bibliotekarze MBP stanęli 
przed obiektywem Bożeny Nitki. 
W efekcie powstały zdjęcia z li- 
terackim klimatem. Co miesiąc 
publikowane jest jedno. Pierw-
sze trzy osoby, które odgadną, 
jakie miejsce w Gliwicach 
zostało sfotografowane i poda-
dzą tytuł książki, do której ono 
nawiązuje, otrzymają nagrody.

Oto podpowiedzi sierpnia.
Tytuł książki: Autobio-

graficzna książka pisarza nie- 

mieckiego, urodzonego w Gdań- 
sku. 

Miejsce: Podwórze jednej  
z dłuższych ulic w Gliwicach, po 
której jeździł tramwaj nr 4, nosi 
imię premiera Tymczasowego 
Rządu Ludowej Republiki Pol-
skiej utworzonego w 1918 r. 

Odpowiedzi należy prze-
syłać na adres instrukcyjny@
biblioteka.gliwice.pl, wpisując  
w tytule wiadomości „PO NIT-
CE”.

Chcesz wiedzieć więcej? 
Odwiedź jedną ze stron: 

WWW.
BIBLIOTEKA.
GLIWICE.PL 
WWW.
BOZENA 
NITKA.COM

PO NITce DO… kSIążkI!

fo
t. 

B.
 N

itk
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TeNISOWe 
Wakacje

Miejski Zarząd Usług Komu-
nalnych zaprasza dzieci i młodzież 
na „Tenisowe wakacje”. Zajęcia 
będą organizowane na kortach 
tenisowych przy ul. Kosynierów 6 
codziennie w terminie od 25 do 
29 sierpnia w godzinach 9.00 – 

12.00. W programie: nauka i do-
skonalenie gry w tenisa. Lekcje są 
bezpłatne. Poprowadzi je wykwa-
lifikowana kadra trenerska. Zapisy 
chętnych będą przyjmowane na 
terenie kortów przed rozpoczę-
ciem zajęć.

Na ROWeRZe  
do rud

24 sierpnia Turystyczny Klub 
Kolarski PTTK im. Władysła-
wa Huzy zaprasza miłośników 
dwóch kółek na rajd rowero-
wy pod hasłem „Zdobywamy 
Odznakę Wędrowiec Gliwicki”. 
Trasa o długości około 55 km 
prowadzić będzie szlakami rowe-
rowymi przez Ostropę, Kozłów, 
Rachowice, Sierakowice, Rudy, 
Stanicę, Smolnicę do Gliwic.  
– Dla lubiących dłuższe wycieczki 
przewidziano dodatkowy dojazd 

z Rud do Rezerwatu Łężczok.  
Po drodze uczestnicy zwiedzą 
m.in. drewniany kościół i spi-
chlerz w Rachowicach, położoną 
w lesie kapliczkę Magdalenkę,  
a w Rudach – pocysterski zespół 
klasztorny, park krajobrazowy 
z pomnikami przyrody, skansen 
kolejki wąskotorowej, a także 
miejsca związane z postacią dra 
Juliusza Rogera – informują or-
ganizatorzy. Wyjazd z gliwickiego 
Rynku o godz. 9.00.            (bom)

DeSkacje 2014, 
cZYLI NIeDZIeLe Na 
DeSkOROLce

Naucz się jeździć na desko-
rolce! Gdzie? Na Placu Krakow-
skim. Kiedy? W ostatnie niedzie-
le wakacji – 24 i 31 sierpnia. 

– Zapraszamy na DESKACJE 
2014. To darmowy kurs jazdy na 
deskorolce dla początkujących 
i zaawansowanych – zachęcają 
organizatorzy z klubu sportowe-
go Ronin Gliwice. – Uczestnicy 

zostaną wyposażeni w niezbędny 
sprzęt i pod okiem instruktora 
będą szlifować swoje umiejęt-
ności. Na szkolenie nie trzeba się 
zapisywać, wystarczy zjawić się 
na miejscu i być gotowym na do-
brą zabawę – dodają. Początek  
o godzinie 10.00. Projekt wspie-
ra Miasto Gliwice. 

ORLIk caMPuS
Stowarzyszenie GTW or-

ganizuje kolejną edycję ORLIK 
CAMPUS. Pięciodniowy tur-
nus rozpocznie się 25 sierp-
nia i potrwa do 29 sierpnia.  
W programie: darmowe treningi 
piłkarskie, futsalowe, gry i zaba-
wy, które na gliwickim „Orliku” 
przy ul. Jasnej 31 poprowadzą 
trenerzy Akademii „GTW Team” 
Gliwice. – Zapraszamy wszystkie 

chętne dzieci – chłopców oraz 
dziewczyny – z roczników 2000 – 
2007 – zachęcają pomysłodawcy. 
Treningi młodszych grup (roczniki 
2004 – 2007) będą się rozpoczy-
nały o godzinie 9.00, a starszych 
(roczniki 2000 – 2003) – o 10.45. 
Więcej informacji można uzyskać 
telefonicznie pod numerem: 793-
291-085. Przedsięwzięcie wspiera 
Miasto Gliwice. 

fo
t. 

Z.
 D

an
ie

c

fo
t. 

A.
 W

itw
ic

ki

mailto:instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl
mailto:instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl
www.bliblioteka.gliwice.pl
www.bozenanitka.com


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  34/2014 (705), 21 sierpnia 201412

SeSja / OGŁOSZeNIa 
OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy informuje
Oferty z 13 sierpnia 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny z PuP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• kasjer, sprzedawca w restaura-
cji – wykształcenie zawodowe, 
książeczka sanepidu, obsługa 
kasy fiskalnej, chęci do pracy, 
zmianowość: 12/24, miejsce 
pracy: Gliwice;

• kierownik robót elektrycznych – 
wykształcenie wyższe, doświad-
czenie w zawodzie, uprawnienia 
SEP i budowlane, jedna zmiana, 
miejsce pracy: teren Śląska;

• merchandiser (ekspozytor 
towarów) – oferta dla osób  
z orzeczonym stopniem niepeł-
nosprawności, wykształcenie za-
wodowe/średnie, mile widziane 
doświadczenie, książeczka sa-
nepidu, wykładanie towaru na 
półki, dbałość o jego wygląd oraz 
estetykę, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice, Tesco, C.H. Eu-
ropa Centralna;

• opiekunka osób starszych – 
wykształcenie pielęgniarskie 
lub ukończony kurs asystenta/
opiekuna osoby starszej, mile 
widziane doświadczenie zawo-
dowe, umowa-zlecenie, miejsce 
pracy: Knurów;

• piekarz – wykształcenie kierun-
kowe, doświadczenie zawodo-
we, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Przyszowice.

Numer naboru 2/2014
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,

ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze w Dziale Organizacyjnym  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych zadań pracownika 
będzie należało:
• archiwizowanie, klasyfikowa-

nie dokumentacji ze względu 
na okresy jej przechowywania 
oraz brakowanie materiałów 
niepodlegających dalszemu 
przechowywaniu,

• załatwianie spraw związanych 
z kompleksową obsługą intere-
santów ZGM,

• obsługa biura podawczego oraz 
sekretariatu,

• obsługa urządzeń i prowadzenie 
dokumentacji biurowej.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie co najmniej 

średnie + świadectwo doj- 
rzałości, 

• powyżej 1 roku doświadczenia 
zawodowego w prowadzeniu 
archiwum zakładowego po-
twierdzonego zaświadczeniem 
wydanym przez pracodawcę 
lub pisemnym oświadczeniem 
kandydata o okresie pracy  
w archiwum, jeżeli nie wynika to 
z innych dokumentów przedsta-
wionych do naboru,

• znajomość przepisów: ustawy  
o narodowym zasobie archiwal-
nym i archiwach, o samorządzie 
gminnym, rozporządzenia mi-
nistra kultury z 16 września  
2002 r. w sprawie postępo-
wania z dokumentacją, zasad 
jej klasyfikowania oraz zasad  
i trybu przekazywania materia-

łów archiwalnych do archiwów 
państwowych. 

Wymagania dodatkowe: 
• doświadczenie w pracy biurowej 

(w zakresie obsługi klienta), 
• znajomość techniki pracy 

biurowej, w tym umiejętność 
posługiwania się sprzętem 
komputerowym w stopniu 
umożliwiającym samodzielne 
sporządzanie dokumentacji  
w formacie WORD i EXCEL,

• posiadanie kwalifikacji do pro-
wadzenia archiwum zakłado-
wego.

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
• życiorys zawodowy – CV;
• list motywacyjny;
• kwestionariusz osobowy (opu-

blikowany na stronie interneto-
wej Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej – www.zgm-gliwice.pl 
w zakładce Praca);

• dokumenty potwierdzające staż 
pracy (zaświadczenia lub ksero-
kopie świadectw pracy);

• dokumenty potwierdzające 
kwalifikacje (kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może 
nastąpić zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za 
umyślne przestępstwo;

• oświadczenie o korzystaniu  
z pełni praw publicznych oraz 
posiadaniu pełnej zdolności do 
czynności prawnych;

• oświadczenia z klauzulą:
 ¾ „Wyrażam zgodę na prze-
twarzanie moich danych 
osobowych zawartych  
w ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgod-
nie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych 
osobowych – DzU z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.”,

 ¾ „Przyjmuję do wiadomości 
fakt obowiązku publikacji  
w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządo-
wych – DzU nr 233 z 2008 r., 
poz. 1458 z późn. zm.”.

Oświadczenia, muszą być własno-
ręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte  
w ofercie muszą być sporządzo-
ne w języku polskim w formie 
umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku 
obcym mogą zostać złożone wraz  
z tłumaczeniem. 

Wymagane dokumenty aplikacyj-
ne należy składać w zamkniętych 
kopertach oznaczonych nr naboru 
2/2014 w sekretariacie Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej, pokój 
nr 22 (I piętro), Plac Inwalidów 
Wojennych 12, 44-100 Gliwice  
w nieprzekraczalnym terminie do 
22 sierpnia 2014 r. do godz. 14.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.zgm-gliwice.pl.

Numer naboru 3/2014

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12,
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze w Dziale księgowości  

w pełnym wymiarze czasu pracy
Do głównych zadań pracownika 
będzie należało:
• prowadzenie ewidencji środków 

trwałych (w tym aktualizacja 
wartości budynków wskutek 
sprzedaży lokali),

• przygotowywanie dokumentów 
LT, OT, PT,

• sporządzanie miesięcznych  
wykazów sprzedawanych lokali 
na podstawie aktów notarial-
nych,

• uzgadnianie rozrachunków  
z kontrahentami.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe, 
• co najmniej 3 lata doświadcze-

nia zawodowego, 
• znajomość przepisów: Ustawy 

o rachunkowości, Ustawy o po-
datku dochodowym od osób 
prawnych, Ustawy o finansach 
publicznych,

• umiejętność prowadzenia ewi-
dencji środków trwałych oraz 
wyposażenia.

Wymagania dodatkowe: 
• obsługa komputera w stopniu 

bardzo dobrym,
• umiejętność redagowania pism 

urzędowych,

• umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
• życiorys zawodowy – CV;
• list motywacyjny;
• kwestionariusz osobowy (opu-

blikowany na stronie interneto-
wej Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej – www.zgm-gliwice.pl 
w zakładce Praca);

• dokumenty potwierdzające 
staż pracy (zaświadczenia lub 
kserokopie świadectw  pracy);

• dokumenty potwierdzające 
kwalifikacje (kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może 
nastąpić zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za 
umyślne przestępstwo;

• oświadczenie o korzystaniu  
z pełni praw publicznych oraz 
posiadaniu pełnej zdolności do 
czynności prawnych;

• oświadczenia z klauzulą:
• „Wyrażam zgodę na prze-

twarzanie moich danych 
osobowych zawartych  
w ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r.  

o ochronie danych osobo-
wych – DzU z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.”,

• „Przyjmuję do wiadomości 
fakt obowiązku publikacji  
w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządo-
wych – DzU nr 233 z 2008 r., 
poz. 1458 z późn. zm”.

Oświadczenia, muszą być własno-
ręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte 
w ofercie muszą być sporządzo-
ne w języku polskim w formie 
umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku 
obcym mogą zostać złożone wraz  
z tłumaczeniem. 

Wymagane dokumenty aplikacyj-
ne należy składać w zamkniętych 
kopertach oznaczonych nr naboru 
3/2014, w sekretariacie Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej, pokój 
nr 22 (I piętro), Plac Inwalidów 
Wojennych 12, 44-100 Gliwice  
w nieprzekraczalnym terminie do 
29 sierpnia 2014 r. do godz. 14.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.zgm-gliwice.pl.

PILOTażOWY PROGRaM „akTYWNY SaMORZąD”
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje,  

że 30 sierpnia 2014 r. upływa termin składania wniosków o pomoc ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach modułu I pilotażowego programu „aktywny Samorząd”. 

Wszystkie zainteresowane osoby niepełnosprawne, mieszkające 
na terenie Gliwic mogą pobierać i składać wnioski w biurze 
obsługi środków PFRON znajdującym się w Gliwickim Ośrodku 
Integracji Niepełnosprawnych przy ul. Zwycięstwa 34 w:

• poniedziałki od 12.30 do 16.30
• wtorki od 8.00 do 11.00
• środy od 8.00 do 11.00
• czwartki od 12.00 do 15.00
• piątki od 12.00 do 14.00

Wnioski są również dostępne na stronie GOIN pod adresem 
www.goin.gliwice.pl w zakładce „aktywny samorząd”. 
W roku 2014 program obejmuje następujące obszary wsparcia 
dla osób w wieku do 18 lat lub w wieku aktywności zawodowej, 
lub zatrudnionych:

MODuŁ I – likwidacja barier utrudniających aktywizację spo-
łeczną i zawodową
Obszar A – likwidacja bariery transportowej (w tym: pomoc  
w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego sa-
mochodu, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B), skie-
rowany do osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiar-
kowanym stopniem niepełnosprawności (a w przypadku osób  
do 16 roku życia – orzeczenie o niepełnosprawności) oraz dys-
funkcją narządu ruchu.
Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestnictwa w spo-
łeczeństwie informacyjnym (w tym: pomoc w zakupie sprzętu 
elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, 
dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ra-
mach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania), 
skierowany do osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności (w przypadku osób do 16 roku życia – 
orzeczenie o niepełnosprawności) oraz dysfunkcją obu kończyn 
górnych lub narządu wzroku.

Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się, w tym:
• pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elek-

trycznym, pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej 
posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 
skierowany do osób niepełnosprawnych ze znacznym stop-
niem niepełnosprawności (w przypadku osób do 16 roku 
życia – orzeczenie o niepełnosprawności) oraz dysfunkcjami 
uniemożliwiającymi samodzielne poruszanie się za pomocą 
wózka inwalidzkiego o napędzie ręcznym; 

• pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano 
nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej 
na III poziomie jakości, pomoc w utrzymaniu sprawności 
technicznej posiadanej protezy kończyny (co najmniej na III 
poziomie jakości), skierowany do osób niepełnosprawnych 
ze stopniem niepełnosprawności. 

Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez 
zapewnienie opieki dla osoby zależnej, skierowany do osób 
niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, aktywnych zawodowo i pełniących rolę 
opiekuna prawnego dziecka.

jednocześnie przypominamy, że do 30 września 2014 r. przyj-
mowane będą wnioski o pomoc w uzyskaniu wykształcenia 
na poziomie wyższym w ramach MODuŁu II pilotażowego 
programu „aktywny Samorząd”, skierowanego do osób ze 
znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
uczących się w szkole wyższej lub szkole policealnej, lub kole-
gium lub przeprowadzających przewód doktorski otwarty poza 
studiami doktoranckimi.

Szczegółowe informacje można uzyskać w biurze obsługi środ-
ków PFRON w Gliwickim Ośrodku Integracji Niepełnosprawnych 
przy ul. Zwycięstwa 34 lub pod numerami telefonów: 32/332-
44-49, 32/332-44-50.

ObRaDY Na żYWO
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miasta, które 
decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy pod-
czas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do internetu i kompu-
tera. Można tam śledzić bezpośredni przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść na 
stronę www.gliwice.eu, zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd” i kliknąć odsyłacz do 
plików wideo.

SeSja RaDY MIaSTa
21 sierpnia 2014 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim, o godz. 15.00 rozpocznie się 
sesja Rady Miasta Gliwice z następującym porządkiem dziennym:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu sesji z 12 czerwca 2014 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy prezydenta miasta.
6. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice.
7. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

budżetu miasta Gliwice na 2014 r.
8. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w spra-

wie określenia jednostek budżetowych, które 
gromadzą na wydzielonym rachunku dochody, 
źródeł tych dochodów, ich przeznaczenia, sposobu  
i trybu sporządzania planu finansowego, dokony-
wania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  
nr XL/849/2014 z 6 lutego 2014 r. w sprawie 
uchylenia uchwały nr XXVI/846/2009 z 16 lipca 
2009 r. w sprawie nadania statutu Zarządowi Dróg 
Miejskich oraz nadania statutu Zarządowi Dróg 
Miejskich w Gliwicach.

10. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia niektórych 
dróg (ulic) zlokalizowanych na terenie miasta Gli-
wice do kategorii dróg publicznych – gminnych 
oraz ustalenia ich przebiegu.

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą, kolejnej 
umowy dzierżawy nieruchomości położonej  
w Gliwicach przy ulicy Wrocławskiej.

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomo-
ści położonej w Gliwicach przy ul. Narutowicza.

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotych-
czasowym dzierżawcą nieruchomości położonej  
w Gliwicach przy ulicy Kozielskiej.

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr IV położonego  
w budynku przy ul. Zwycięstwa 5 w trybie przetar-
gu nieograniczonego.

15. Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obo-
wiązku przetargowego oraz wydzierżawienia na 
okres do 10 lat nieruchomości opisanych jako 
działki nr 650, 652, obręb Kłodnica, znajdujących 
się przy ul. Toszeckiej 67.

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od zasady określonej w § 18 uchwały 
Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXVI/908/2005  
z 20 października 2005 r. w sprawie zasad nawią-
zywania stosunku najmu lokali użytkowych pozo-
stających w dyspozycji Miasta Gliwice oraz zasad 
polityki czynszowej za lokale użytkowe z późn. zm. 

17. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia  
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 
w sprawie ustalenia zasad nawiązywania stosunku 
najmu lokali użytkowych pozostających w dyspo-
zycji miasta Gliwice oraz zasad polityki czynszowej 
za lokale użytkowe.

18. Projekt uchwały w sprawie wzniesienia pomnika 
Stefana Batorego.

19. Projekt uchwały w sprawie projektu konkursowe-
go „Fly me to the moon – start na planecie WIE-
DZA” realizowanego w ramach Poddziałania 9.1.2 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów  
z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych” 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

20. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na 
terenie miasta Gliwice Programu „Gliwicki Senior 
67+ i 75+”.

21. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 
Statutu Miasta Gliwice.

22. Projekt uchwały w sprawie podziału miasta Gliwi-
ce na okręgi wyborcze.

23. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu do 
Rządu RP dotyczącego sytuacji branży górnictwa 
węgla kamiennego oraz poparcia Apelu Rady 
Miasta Ruda Śląska określonego w uchwale Rady 
Miasta Ruda Śląska nr PR.007.96.2014 z 29 maja 
2014 r.

24. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
mieszkanki na działania prezydenta miasta Gliwice.

25. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
mieszkanki na działania prezydenta miasta Gliwice.

26. Wolne wnioski i sprawy bieżące zgłaszane przez 
radnych.

27. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący

Rady Miasta Gliwice
Zbigniew Wygoda

http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
www.zgm-gliwice.pl
www.zgm-gliwice.pl
www.zgm-gliwice.pl
www.zgm-gliwice.pl
http://www.goin.gliwice.pl
www.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/jednostki_organizacyjne_miasta,164
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/jednostki_organizacyjne_miasta,165
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I NIeOGRaNIcZONY PRZeTaRG 
uSTNY (Z LIcYTacją)

na sprzedaż  
samochodu osobowego

Marka: AUDI S8 QUATRO
Rok produkcji: 1997

ceNa WYWOŁaWcZa: 8162,00 zł netto
Minimalne postąpienie: 100,00 zł netto
uWaGa! Do wylicytowanej kwoty zo-
stanie doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

Przetarg rozpocznie się 3 września 
2014 r. o godz. 10.00 w sali nr 254  
w siedzibie Sprzedającego (Urząd Miejski 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, II piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetar-
gu jest:
• wpłata wadium przed rozpoczęciem 

przetargu w wysokości 500,00 zł 
(słownie: pięćset złotych) na kon-
to depozytowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach:
42 1050 1230 1000 0022 7701 5257,

• w przypadku osób fizycznych biorą-
cych udział w przetargu posiadanie 
dowodu tożsamości, a w przypadku 
przedstawicieli firm nieposiadających 
upoważnienia wynikającego z doku-
mentów rejestrowych lub umowy 
spółki cywilnej oraz osób trzecich 
działających w imieniu osoby fi-
zycznej posiadanie odpowiedniego 
dokumentu upoważniającego je do 
składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób,

• dowód wpłaty wadium lub jego kse-
rokopia potwierdzona za zgodność 
z oryginałem przez przedstawiciela 
oferenta wraz z upoważnieniem,  
o którym mowa powyżej, należy 
przedłożyć sprzedającemu bezpo-
średnio przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez podmiot (oso-
bę), który(a) zaoferował(a) najwyższą 
cenę, zostanie zaliczone na poczet za-
płaty należnej Sprzedającemu, a jeżeli 
podmiot (osoba), który(a) zaoferuje naj-
wyższą cenę kupna samochodu, uchyli 
się od zawarcia umowy lub nie doko-
na zapłaty w terminie przewidzianym  
w umowie – wadium przepada na rzecz 
Sprzedającego.
Wadium wpłacone przez pozostałe 
podmioty (osoby) zostanie zwrócone 
w terminie 14 dni roboczych od daty 
zatwierdzenia wyników przetargu przez 
prezydenta miasta Gliwice.

Oględzin samochodu można dokonać 
w miejscu i terminie uzgodnionym z za-
stępcą naczelnika Wydziału Komunikacji 
Lidią Uniszewską (tel. 32/238-54-15 lub 
32/239-12-16).

Wyniki przetargu podlegają zatwierdze-
niu przez prezydenta miasta Gliwice.

Sprzedający zastrzega prawo odwołania 
przetargu bez podania przyczyny.

Umowa sprzedaży zostanie zawarta nie 
później niż w terminie 7 dni od daty za-
twierdzenia wyników przetargu przez 
prezydenta miasta Gliwice. 

o trzecim wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru obejmującego część osiedla żerniki położoną po 
zachodniej stronie ulicy Tarnogórskiej (sporządzonego na podstawie 
uchwały numer V/66/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z 17 marca 2011 r.)  
we fragmentach wskazanych na załączniku graficznym i zakresie wy-
nikającym z uwzględnienia uwag wniesionych w związku z drugim 
wyłożeniem.
Zgodnie z art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. DzU z 2012 r., poz. 647 
z późniejszymi zmianami), na podstawie 
art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy 
z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. DzU z 2013 r., poz. 
1235 z późniejszymi zmianami) oraz 
zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy  
z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożyt-
ku publicznego i o wolontariacie (t.j. DzU 
z 2010 r., nr 234, poz. 1536 z późniejszy-
mi zmianami), zawiadamiam o trzecim 
wyłożeniu do publicznego wglądu ww. 
projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko w dniach 
od 28 sierpnia do 17 września 2014 roku  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach (adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycię-
stwa 21), w następujący sposób:
• poniedziałki i piątki w godz. 8.00-

12.00
• wtorki i środy w godz. 12.00-16.00
• czwartki w godz. 13.00-17.00
• soboty i niedziele w godz. 9.00-11.00

w dni robocze w pokoju numer 511  
(V piętro)
w soboty i niedziele na stanowisku BOI 
na parterze budynku

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. 
projekcie planu miejscowego rozwiąza-
niami odbędzie się 10 września 2014 r.  
w siedzibie urzędu Miejskiego w Gli-
wicach – sala 146 (I piętro) o godzinie 
16.00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 wymienionej wyżej 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi 
należy składać na piśmie do Prezydenta 
Miasta Gliwice z podaniem imienia i na-
zwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy – w nieprzekraczal-
nym terminie do 1 października 2014 r.
Uwagi mogą również dotyczyć prognozy 
oddziaływania na środowisko.

Organem właściwym do rozpatrzenia 
uwag jest Prezydent Miasta Gliwice,  
a w przypadku uwag nieuwzględnionych 
przez Prezydenta Miasta dodatkowo Rada 
Miasta.

OGŁOSZeNIa

Przedsiębiorstwo komuni-
kacji Miejskiej Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego 
zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień  

w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach” pn.:

Mycie i sprzątanie pojazdów  
w PkM Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 27 sierpnia 2014 r. do godz. 8.30
Termin otwarcia ofert: 27 sierpnia 2014 r. o godz. 9.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi 

oraz na stronie www.pkm-gliwice.com.pl

Zarząd  
Śląskiego centrum Recyklingu Sp. z o.o. 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na 

wybór Generalnego Wykonawcy dla 
zadania „Śląskie centrum Recyklingu – 

Instalacja do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów na części działek 
84 i 85 w rejonie składowiska odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne przy 

ul. Rybnickiej w Gliwicach”.

Pełna informacja wraz z załącznikami dostępna jest 
na stronie Przedsiębiorstwa Składowania i Utylizacji 
Odpadów Sp. z o.o. w Gliwicach: www.skladowisko 
gliwice.pl w dziale aktualności/Przetargi.

komendant Straży Miejskiej  
w Gliwicach ogłasza nabór do pracy 

w Straży Miejskiej w Gliwicach,  
ul. bolesława Śmiałego 2a,  

na wolne stanowisko urzędnicze 
aplikanta lub młodszego strażnika

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: http://sm.bip.
gliwice.eu w zakładce Nabory oraz na tablicy ogłoszeń 
Straży Miejskiej w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące: 
• wymagań niezbędnych,
• wymagań dodatkowych,
• wymaganych dokumentów,
• zakresu zadań wykonywanych na stanowisku,
• warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć do pokoju 114  
w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwicach lub przesłać za po-
średnictwem poczty w terminie do 1 września 2014 r. do 
godz. 15.00 na adres: Straż Miejska w Gliwicach, Wydział 
Organizacyjno-Finansowy, ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gli-
wice, z dopiskiem na kopercie: „kandydat na stanowisko 
urzędnicze aplikanta lub młodszego strażnika”.

Dokumenty uważa się za dostarczone w terminie, jeżeli 
wpłynęły na ww. adres do 1 września 2014 r. do godziny 
15.00.
Planowany termin testu merytorycznego, testu ze spraw-
ności fizycznej oraz wykaz numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania niezbędne w ogło-
szeniu o naborze zostaną opublikowane w Biuletynie In-
formacji Publicznej oraz na stronie internetowej Straży 
Miejskiej w Gliwicach.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu: 32/338-19-83.

na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU 2014 r., poz. 518 ze zm.)

odwołuje przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieru-
chomości obejmującej działkę zabudowaną nr 286 położoną przy ul. Metalowców 15, 15a oraz 
działkę niezabudowaną nr 287, obręb kuźnica, kW GL1G/00039974/7, który miał się odbyć  
25 września 2014 r. o godz. 12.00 w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21.

UZASADNIENIE
Zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054 ze 
zm.) niezabudowana działka nr 287 podlega opodatkowaniu podatkiem VAT w wysokości 23%. W związku  
z powyższym cena całej nieruchomości ulega zmianie o kwotę tego podatku, a co za tym idzie, także wysokość 
wadium oraz minimalnego postąpienia. Odwołanie przetargu jest zatem uzasadnione.

Ponowny przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21  
16 października 2014 r. o godz. 10.00 na warunkach określonych w nowym ogłoszeniu. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

OGŁOSZENIE 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r., 
poz. 651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, 
zostały podane do publicznej wiadomości nw. 
wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do sprzedaży:
• nr 407–417 do 26 sierpnia 2014 r.

przeznaczone do wydzierżawienia:
• nr 404–406 do 22 sierpnia 2014 r.

przeznaczone do użyczenia:
• nr 402–403, 418–420 do 1 września 2014 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do umieszczonych  

w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PLANOWANIE PRZESTRZENNE PRZETARGI

Zarząd budynków Miejskich  
II Towarzystwo budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego 
na wysokość stawki czynszu za najem lokali użytkowych:

1. ul. jana Pawla II 10a/I, pow. 40,58 m2

Termin przetargu: 26 sierpnia 2014 r., godz. 10.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 2200,00 zł.

2. ul. Opolska 21, pow. 47,17 m2

Termin przetargu: 26 sierpnia 2014 r., godz. 11.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1000,00 zł.

3. ul. Tarnogórska 78, pow. 150,91 m2 
Termin przetargu: 26 sierpnia 2014 r., godz. 12.00
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 3400,00 zł.

Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie zamawia-
jącego, pok. 108.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.tbs2.pl.

Zarząd budynków Miejskich I Towarzystwo budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach z siedzibą przy ul. Dolnych Wałów 11,

ogłasza nabór na mieszkania w zasobach TbS  
od 11 sierpnia do 30 września 2014 r.

Aktualnie dostępne mieszkania:

Lp. adres czynsz (stawka 
11,46 zł/m2)

Rodzaj 
mieszkania Partycypacja kaucja Oglądalność

1. Zabrska 13/14
III piętro

414,16 zł
bez mediów

1 pokój
36,14 m2

25 493,00 zł
20% 4970,00 zł

11 września 
2014 r., godz. 
14.45-15.00

2. Daszyńskiego 20a/8
parter

385,74 zł
bez mediów

1 pokój
33,66 m2

23 744,00 zł
20% 4629,00 zł

11 września 
2014 r., godz. 
15.30-15.45

3. andersena 46/2
parter

486,02 zł
bez mediów

1 pokój
42,41 m2

44 874,00 zł
30% 5832,00 zł

11 września 
2014 r., godz. 
16.10-16.30

We wrześniu oferta wolnych mieszkań zostanie uaktualniona.
Prosimy o składanie wniosków również na mieszkania 2-pokojowe.
uWaGa: ZBM I TBS Sp. z o.o. zastrzega prawo do wycofania lokalu mieszkalnego z przedmiotowego naboru.

nabór nr  
kD.210.22.2014.kS-3

urząd Miejski  
w Gliwicach,  

ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko 
urzędnicze w Wydziale księgowości 

w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy / 
Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń  
Urzędu Miejskiego (III piętro, obok poko- 
ju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych oraz dodatko-

wych,
• wymaganych dokumentów i oświadczeń,
• warunków pracy na danym stanowisku,
• planowanych terminów poszczególnych 

etapów naboru,
• udziału w naborze osób z orzeczonym 

stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 8 września 
2014 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 364.  
Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym termi-
nie, nie będą rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-56-50.

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKATY

OFERTY PRACY

bip.gliwice.eu
http://www.pkm-gliwice.com.pl
www.skladowiskogliwice.pl
www.skladowiskogliwice.pl
http://sm.bip.gliwice.eu
http://sm.bip.gliwice.eu
http://smgliwice.pl/
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
www.tbs2.pl
http://www.tbs2.pl/index.php
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1608
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1594
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,167
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/jednostki_organizacyjne_miasta,162
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OGŁOSZeNIa
NIERUCHOMOŚCI

25 września 2014 r. o godz. 13.00 w urzędzie Miejskim  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie 
się I ustny przetarg na zbycie poprzez oddanie w użytkowanie 
wieczyste na okres do 5 grudnia 2089 r. części nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, dla której prowadzo-
na jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta  
nr GL1G/00118150/3, oznaczonej jako działka nr 1212 o pow. 
0,0401 ha, obr. Sośnica, zabudowanej fragmentem budyn-
ku mieszkalnego przy ul. Młodopolskiej 7-15, ograniczony 
do podmiotów lub ich następców prawnych, które wzniosły 
posadowiony na przedmiotowej działce budynek, na pod-
stawie art. 37 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami  
w związku z art. 231 § 2 kodeksu cywilnego. Działka obciążona 
jest umową dzierżawy zawartą z kompanią Węglową S.a.  
z mocą obowiązującą do 30 września 2015 r. 

cena wywoławcza prawa własno-
ści nieruchomości: 75 731,50 zł
Wadium: 7574,00 zł
Minimalne postąpienie: 758,00 zł

Wylicytowana w przetargu cena 
za prawo własności działki nr 
1212 będzie stanowiła podstawę 
ustalenia pierwszej opłaty z tytułu 
ustanowienia prawa użytkowania 
wieczystego w wysokości 25% 
oraz opłat rocznych z tego tytułu 
w wysokości 1% wylicytowanej 
ceny nieruchomości gruntowej. 
Zarówno pierwsza opłata, jak  
i opłaty roczne za użytkowanie 
wieczyste zostaną opodatkowa-
ne 23% podatkiem VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (DzU 
nr 177 z 2011 r. poz. 1054 z późn. 
zm.).

Pierwsza opłata oraz opłaty roczne 
za użytkowanie wieczyste gruntu 
ustalone zostaną zgodnie z art. 72 
ust. 2 i ust. 3 pkt 4 ustawy z 21 sierp- 
nia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (DzU 2014.518 t.j.).
Pierwsza opłata z tytułu usta-
nowienia prawa użytkowania 
wieczystego podlega zapłacie 
jednorazowo nie później niż do 
dnia zawarcia umowy o oddanie 
tej nieruchomości w użytkowanie 
wieczyste – art. 71 ust. 2 ww. usta-
wy. Opłaty roczne wnosi się bez 
wezwania przez cały okres użyt-
kowania wieczystego, w terminie 
do 31 marca każdego roku, z góry 
za dany rok. Opłaty rocznej nie po-
biera się za rok, w którym zostało 
ustanowione prawo użytkowania 
wieczystego – art. 71 ust. 4 tejże 
ustawy. Wysokość opłaty rocznej 
z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości gruntowej może 
być aktualizowana nie częściej niż 
raz na trzy lata, jeżeli wartość tej 
nieruchomości ulegnie zmianie – 
art. 77 ww. ustawy.

Opis nieruchomości
Nieruchomość stanowi teren 
zabudowany zlokalizowany  
w strefie peryferyjnej Gliwic, przy 
ul. Młodopolskiej 7-15, obejmu-
jący działkę gruntową nr 1212  
o powierzchni 0,0401 ha, obręb 
Sośnica, zabudowaną częścią bu-
dynku o charakterze mieszkalnym, 
5-kondygnacyjnym, w zabudowie 
wolno stojącej, wybudowanym  
w technologii wielkopłytowej, usy-
tuowanym w pozostałej części na 
działkach sąsiednich o nr 1224, 
1213 i 1225, obr. Sośnica.
Część niezabudowaną nierucho-
mości stanowi trawnik. Działka  
o nieregularnym kształcie zbli-
żonym do trapezu, posiadająca 
dostęp do pełnej sieci uzbrojenia 
technicznego, tj. do sieci wodocią-
gowej, kanalizacyjnej, elektroener-
getycznej, gazowej, ciepłowniczej 
i telekomunikacyjnej. 
W otoczeniu nieruchomości znaj-
dują się budynki mieszkalne wie-
lorodzinne, przedszkole, garaże, 
tereny niezabudowane, pętla au-
tobusowa, punkty handlowo-usłu-
gowe oraz budowa Drogowej Trasy 

Średnicowej. Dojazd do nierucho-
mości odbywa się drogą osiedlową 
– ul. Młodopolską.
Zgodnie z ustaleniami miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwi-
ce, zatwierdzonego uchwałą  
nr XXXV/1062/2010 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 10 czerwca 2010 r., 
teren, na którym położona jest 
przedmiotowa działka, oznaczony 
jest symbolem 42MW, co oznacza 
tereny istniejącej zabudowy miesz-
kaniowej wielorodzinnej.
Działka położona jest w granicach 
obszaru górniczego „Sośnica III” 
oraz w strefie obszaru rewitalizacji. 

Sposób i termin zagospodarowa-
nia nieruchomości
Sposób zagospodarowania zgodny 
z przeznaczeniem w miejscowym 
planie zagospodarowania prze-
strzennego. Termin zagospodaro-
wania nieruchomości nie zostaje 
ustalony ze względu na fakt, iż 
działka jest już zabudowana frag-
mentem budynku mieszkalnego.
Przed przystąpieniem do przetar-
gu uczestnicy zobowiązani są do 
zapoznania się ze stanem nieru-
chomości w terenie. 
Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nierucho-
mości.

udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wykażą wzniesienie budynku 
usytuowanego częściowo na nie-
ruchomości podlegającej zbyciu 
i wniosą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium w formie pie-
niężnej do 19 września 2014 r. 
na konto Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach – ING Bank Śląski S.A. 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257, 
z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
ograniczony, działka nr 1212, obr. 
Sośnica, imię i nazwisko, PESEL lub 
nazwa, NIP firmy, na rzecz której 
nieruchomość będzie nabywana”.
O możliwości uczestnictwa w prze- 
targu decyduje data uznania ww. 
rachunku Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach. 
Prosimy o dostarczenie dowodu 
wniesienia wadium (lub jego 
kserokopii) oraz oryginałów lub 
potwierdzonych za zgodność  
z oryginałem kopii dokumentów 
potwierdzających wzniesienie ze 
środków własnych lub poprzed-
ników prawnych budynku posa-
dowionego w części na działce  
nr 1212, obręb Sośnica, na stano-
wisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(parter) do 19 września 2014 r. 
do godz. 15.00. W przypadku, 
gdy w przetargu weźmie udział 
podmiot będący następcą praw-
nym podmiotu, o którym mowa 
wyżej, jest on zobowiązany dostar-
czyć oryginały lub potwierdzone 
za zgodność z oryginałem kopie 
dokumentów świadczących o na-
stępstwie prawnym.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu 
 w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu 

8 października 2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie 
urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności niezabudowanej nieru-
chomości obejmującej działkę nr 814, obręb bojków, 
o powierzchni 0,0400 ha, położonej w Gliwicach przy 
ul. Rolników, stanowiącej własność Miasta Gliwice, 
zapisanej w kW nr GL1G/00038155/3.

cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 65 800,00 zł
Wadium: 6600,00 zł
Minimalne postąpienie: 
660,00 zł
Cena nieruchomości jest opo-
datkowana podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 mar- 
ca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (tekst jedn. DzU 
z 2011 r. nr 177, poz. 1054  
z późn. zm.).

Oznaczenie nieruchomości 
wg danych z ewidencji grun-
tów i kW
Działka oznaczona nume-
rem 814, obręb Bojków, 
objęta jest księgą wieczystą  
nr GL1G/00038155/3. 

Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo wła-
sności nieruchomości niezabu-
dowanej, obejmującej działkę 
nr 814, obręb Bojków, o po-
wierzchni 0,0400 ha, użytek: 
„Bp”– zurbanizowane tereny 
niezabudowane lub w trakcie 
zabudowy oraz „W” – rowy. 
Działka nr 814 położona jest 
w Gliwicach przy ul. Rolników, 
wzdłuż której usytuowane są 
przystanki komunikacji miej-
skiej i placówki handlowo- 
usługowe.
Otoczenie nieruchomości 
stanowią tereny istniejącej 
zabudowy mieszkaniowo- 
usługowej jednorodzinnej 
oraz tereny zieleni wzdłuż 
cieku wodnego.
Działka ma kształt nieregular-
ny, niezbyt dogodny do zago-
spodarowania, jest niezabudo-
wana, lekko nachylona w kie- 
runku południowym. Teren 
jest ogrodzony jedynie frag-
mentarycznie ogrodzeniem 
sąsiednich nieruchomości, 
stanowi teren zieleni przylega-
jącej do rowu melioracyjnego.
Z uwagi na położony w są-
siedztwie ciek wodny przy 
sprzedaży zachodzi koniecz-
ność ustanowienia nieod-
płatnej i nieograniczonej  
w czasie służebności grunto-
wej na rzecz właściciela działki 
nr 1575, obr. Bojków, tj. Mia-
sta Gliwice, na potrzeby wy-
konywania robót związanych 
z jego utrzymaniem oraz drogi 
dostępu do rowu odwadnia-
jącego (służebnością zostanie 
obciążona południowa część 
działki o powierzchni 180 m2).
Wzdłuż północnej granicy 
działki przebiega napowietrz-
na sieć elektryczna z słupem 
betonowym.
Dostępność mediów: w ul. Rol- 
ników sieć wodociągowa, 
kanalizacji deszczowej, elek-
tryczna i teletechniczna. 
Warunki podłączenia po-
szczególnych mediów należy 
uzgodnić bezpośrednio z ich 
dostawcami.
Działka ma bezpośredni do-
stęp do ul. Rolników. Warunki 
włączenia nieruchomości do 
drogi publicznej wydawane 
są indywidualnie przez Zarząd 
Dróg Miejskich w Gliwicach 
i zależą od jej przeznaczenia 
oraz natężenia i struktury 
ruchu, który nieruchomość 
będzie generowała. 
Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany 

jest zapoznać się z przedmio-
tem przetargu i stanem nie-
ruchomości w terenie oraz 
zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania terenu,  
w granicach którego położona 
jest przedmiotowa nierucho-
mość. Nabywca przejmuje 
nieruchomość w stanie ist-
niejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte 
zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości 
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z miejscowym pla-
nem zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru 
zlokalizowanego po południo-
wej stronie autostrady A4, 
stanowiącego dzielnicę Boj-
ków w Gliwicach (uchwała nr 
XXXVIII/963/2005 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 22 grud- 
nia 2005 r.) teren położony  
w Gliwicach przy ul. Rolników, 
obejmujący działkę nr 814, 
obręb Bojków, oznaczony jest 
symbolem:
F1.5/MN3, co oznacza tere-
ny zabudowy mieszkaniowo- 
usługowej jednorodzinnej, 
dla których przeznaczeniem 
podstawowym jest zabu-
dowa mieszkaniowa jedno-
rodzinna historyczna i (lub) 
współczesna, z dopuszcze-
niem uzupełniających funkcji 
związanych z różnymi forma-
mi działalności gospodarczej, 
których łączna powierzchnia 
całkowita nie przekroczy 100% 
powierzchni całkowitej funkcji 
mieszkalnych, z przynależnym 
zagospodarowaniem terenu.
W strefie tej występuje za-
kaz budowy garaży powyżej 
dwóch stanowisk (dotyczy 
wolno stojących oraz zinte-
growanych z budynkiem) 
oraz lokalizacji garaży bezpo-
średnio w granicy z drogami 
publicznymi.
Dla terenu oznaczonego sym-
bolem F1.5/MN3 istnieje moż-
liwość przeznaczenia działki 
wyłącznie na przeznaczenia 
typu UU (tereny zabudowy 
usługowej handlu i usług) i ZP1 
(tereny zieleni urządzonej).
Ponadto na przedmiotowym 
odcinku ul. Rolników występu-
je zakaz realizacji nowej zabu-
dowy bliżej niż 10 m, licząc od 
osi jezdni.
Przedmiotowy teren w cało-
ści znajduje się na obszarze 
górniczym oraz KWK „Sośni-
ca-Makoszowy” oraz objęty 
jest zasięgiem stref:
• SH-1 – pośredniej ochrony 

konserwatorskiej,
• SH-2 – obserwacji arche-

ologicznej,
• Su-1 – rehabilitacji istnie-

jącej zabudowy i infra-
struktury.

Wadium
Wadium w wysokości 6600,00 zł  
należy wnieść w formie pie-
niężnej na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257  
z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 1339/3, obręb Bojków”. 
Wadium winno być uznane na 
rachunku Gminy najpóźniej  
3 października 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu 
 w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej,  

jako organ właściwy do gospodarowania  
nieruchomościami Skarbu Państwa

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności niezabudowanej działki  
nr 177, obręb Ligota Zabrska, o powierzch-
ni 0,4528 ha, położonej w Gliwicach po-
między ul. Pocztową a ul. Dolną, stano-
wiącej własność miasta Gliwice, zapisanej  
w kW nr GL1G/00039280/5.
Termin przetargu: 4 września 2014 r.,  
godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
605 700,00 zł
Wadium: 60 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Gliwice, zlokalizowanej 
przy ul. chorzowskiej w Gliwicach, skła-
dającej się z działki nr 76/2, obr. żorek, 
i działki nr 77, obr. żorek, zabudowanej 
kompleksem budynków o charakterze ma-
gazynowym, warsztatowym i biurowym, 
stanowiącej własność Gminy Gliwice, wpi-
sanej do kW nr GL1G/00046417/7.
Termin przetargu: 4 września 2014 r.,  
godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
4 300 000,00 zł 
Wadium: 430 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 1 września 2014 r. 

III ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości za-
budowanej, położonej w Gliwicach przy  
ul. żeromskiego 60b, obejmującej działki  
nr 1430 i 1431/2, obręb Sośnica, o po-
wierzchni 0,1344 ha, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta nr GL1G/00020347/7 
z przeznaczeniem na zabudowę mieszka-
niową.
Termin przetargu: 5 września 2014 r., 
godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
215 800,00 zł
Wadium: 21 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 września 2014 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości po-
łożonej pomiędzy ulicami Ignacego Do-
meyki i Pawła edmunda Strzeleckiego  
w Gliwicach, działka nr 113/1, obr. żerniki, 
kW nr GL1G/00023067/1 przeznaczonej na 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.
Termin przetargu: 9 września 2014 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
107 000,00 zł 
Wadium: 10 700,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

IV ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości nie-
zabudowanej, położonej w Gliwicach przy 
ul. Skarbnika, obejmującej działkę nr 262, 
obręb Sośnica, o powierzchni 0,0562 ha, 
dla której prowadzona jest księga wieczysta 
nr GL1G/00035827/4, z przeznaczeniem na 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 
Termin przetargu: 10 września 2014 r.,  
godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
88 000,00 zł
Wadium: 8800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2014 r. 

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności niezabudowanej nieru-
chomości obejmującej działkę nr 263/2, 
obręb bojków, o pow. 0,0772 ha, stano-
wiącą własność Miasta Gliwice, położoną 
w Gliwicach przy ul. knurowskiej, zapisaną 
w księdze wieczystej nr GL1G/00036903/8.
Termin przetargu: 10 września 2014 r.,  
godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
99 000,00 zł
Wadium: 9900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2014 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabu-
dowanej obejmującej działki nr 319, ob-
ręb Stare Gliwice, kW GL1G/00041369/0 
oraz nr 318, obręb Stare Gliwice, kW nr 
GL1G/00041370/0 przy ul. Wesołej prze-
znaczonej na zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną.
Termin przetargu: 16 września 2014 r.,  
godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
cena wywoławcza nieruchomości:  
202 000,00 zł
Wadium: 20 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 września 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności niezabudowanej 
nieruchomości obejmującej działkę  
nr 24, obręb Ligota Zabrska, o powierzch-
ni 0,1122 ha, położonej w Gliwicach przy  
ul. Górnej, stanowiącej własność Miasta 
Gliwice. Przedmiotowa działka zapisana 
jest w kW nr GL1G/00040917/0.
Termin przetargu: 17 września 2014 r.,  
godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
172 200,00 zł
Wadium: 17 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 września 2014 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

NIERUCHOMOŚCI DO ODDANIA  
W UŻYTKOWANIE WIECZYSTE 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty  
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami urzędu Miejskiego w Gliwicach

IV ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa użytkowania wieczyste-
go nieruchomości stanowiących własność 
Skarbu Państwa będących w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Gliwice, obejmujących 
zabudowaną działkę nr 229, obręb kolej, 
kW GL1G/00069805/6 wraz z przeniesie-
niem prawa własności budynku biurowo-
socjalnego o pow. użytkowej 2755 m2. 
Przeznaczenie nieruchomości: działalność 

usługowo-produkcyjna, w tym logistyka, 
składowanie i magazynowanie.
Termin przetargu: 3 października 2014 r., 
godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
306 000,00 zł
Wadium: 30 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 30 września 2014 r. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – 
DzU z 2014 r. poz. 518) 

że w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycię-
stwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości 
stanowiące własność Miasta Gliwice
przeznaczone do wydzierżawienia i oddania w użytkowanie wieczyste:

Pełna treść wykazów znajduje się na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

• nr 152/2014 do 27 sierpnia 2014 r. • nr 153-154/2014 do 2 września 2014 r.

bip.gliwice.eu
bip.gliwice.eu
bip.gliwice.eu
bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1592
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1590
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1554
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1572
bip.gliwice.eu/strona=10389,1568
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1115
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1433
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1519
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1523
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1555
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1534
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OGŁOSZeNIa
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.  
Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ
Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  uL. RYbNIcka 13, lokal nr 6, I piętro, pow.  
61,00 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z Wc, 
przedpokój
Termin przetargu: 28 sierpnia 2014 r., godz. 13.00
cena wywoławcza nieruchomości: 111 630,00 zł
Wadium: 5600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 sierpnia 2014 r. 

  uL. NOWY ŚWIaT 14a, lokal nr 12, IV piętro, 
pow. 32,23 m2, 1 pokój, kuchnia, przedpokój, 
łazienka 
Termin przetargu: 28 sierpnia 2014 r., godz. 9.30
cena wywoławcza nieruchomości: 75 300,00 zł
Wadium: 3800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 sierpnia 2014 r.

  uL. ZYGMuNTa STaReGO 14, lokal nr 2, parter, 
pow. 42,65 m2, 1 pokój, kuchnia, przedpokój, 
pomieszczenie higieniczno-sanitarne
Termin przetargu: 28 sierpnia 2014 r., godz. 10.00
cena wywoławcza nieruchomości: 86 800,00 zł
Wadium: 4400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 sierpnia 2014 r.

  uL. POWSTańcóW WaRSZaWY 13, lokal  
nr 12, III piętro, pow. 50,72 m2 + piwnice  
2,70 m2, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia oraz 
łazienka
Termin przetargu: 28 sierpnia 2014 r., godz. 10.30
cena wywoławcza nieruchomości: 117 400,00 zł
Wadium: 5900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 sierpnia 2014 r.

  uL. RYbNIcka 15, lokal nr 8, II piętro, pow.  
42,44 m2 + piwnica 2,86 m2, 1 pokój, kuchnia, 
przedpokój, Wc
Termin przetargu: 28 sierpnia 2014 r., godz. 12.00
cena wywoławcza nieruchomości: 93 700,00 zł
Wadium: 4700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 sierpnia 2014 r.

  uL. STYcZYńSkIeGO 38, lokal nr 6, II piętro,  
pow. 45,18 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 28 sierpnia 2014 r., godz. 12.30
cena wywoławcza nieruchomości: 110 600,00 zł
Wadium: 5600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 sierpnia 2014 r.

  uL. kOPaLNIaNa 6a, lokal nr 5, II piętro (podda-
sze), pow. 45,55 m2 + piwnica 3,56 m2, 2 poko-
je, kuchnia, Wc, przedpokój (przez przedpokój 
zostanie ustanowiona służebność przejścia do 
pomieszczenia strychowego)
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 10.00
cena wywoławcza nieruchomości: 58 500,00 zł
Termin oględzin: 25 sierpnia 2014 r. od godz. 14.30 
do 14.45
Wadium: 3000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  uL. DaSZYńSkIeGO 75, lokal nr 1, parter, pow. 
60,62 m2, 2 pokoje, kuchnia, spiżarka, przedpo-
kój, łazienka
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 11.00
cena wywoławcza nieruchomości: 117 100,00 zł
Termin oględzin: 26 sierpnia 2014 r. od godz. 8.40 do 
8.55
Wadium: 5900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  uL. WITkIeWIcZa 1, lokal nr 6, II piętro, pow. 
99,20 m2, 4 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 4 września 2014 r., 12.00
cena wywoławcza nieruchomości: 226 300,00 zł
Termin oględzin: 22 sierpnia 2014 r. od godz. 13.30 
do 13.45
Wadium: 11 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  uL. GROTTGeRa 40, lokal nr 5, I piętro, pow. 
80,46 m2 + piwnica 5,00 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 12.30
cena wywoławcza nieruchomości: 175 600,00 zł
Termin oględzin: 22 sierpnia 2014 r. od godz. 12.45 
do 13.00
Wadium: 8800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  uL. kRuPNIcZa 12, lokal nr 9, IV piętro, pow. 
51,65 m2 + piwnica 4,12 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
Wc 
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 13.00
cena wywoławcza nieruchomości: 83 500,00 zł
Termin oględzin: 27 sierpnia 2014 r. od godz. 12.55 
do 13.10
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  uL. NOWY ŚWIaT 4, lokal nr 8, poddasze, pow. 
33,80 m2, 1 pokój, kuchnia (dostęp do Wc  
w częściach wspólnych nieruchomości)
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 13.30
cena wywoławcza nieruchomości: 47 700,00 zł
Termin oględzin: 26 sierpnia 2014 r. od godz. 10.00 
do 10.15
Wadium: 2400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  uL. ŚWIęTOkRZYSka 3, lokal nr 7, poddasze, 
pow. 40,69 m2, 1 pokój, kuchnia, dostęp do Wc 
na klatce schodowej
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 14.00
cena wywoławcza nieruchomości: 75 400,00 zł
Termin oględzin: 27 sierpnia 2014 r. od godz. 12.30 
do 12.45
Wadium: 3800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  aL. WOjcIecHa kORFaNTeGO 11, lokal nr 7,  
I piętro, pow. 47,84 m2 + piwnica 3,50 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka, 2 przedpokoje 
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 14.30

cena wywoławcza nieruchomości: 95 200,00 zł
Termin oględzin: 27 sierpnia 2014 r. od godz. 12.00 
do 12.15
Wadium: 4800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  uL. kOŚcIuSZkI 9, lokal nr 2a, parter, pow. 40,29 
m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 10.00
cena wywoławcza nieruchomości: 85 900,00 zł
Termin oględzin: 26 sierpnia 2014 r. od godz. 10.30 
do 10.45
Wadium: 4300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. DeRkacZa 2, lokal nr 19, III piętro, pow. 
37,56 m2, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, ła-
zienka
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 10.30
cena wywoławcza nieruchomości: 96 300,00 zł
Termin oględzin: 25 sierpnia 2014 r. od godz. 13.40 
do 13.55
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. jaGIeLLOńSka 27a, lokal nr 5, II piętro, 
pow. 108,23 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 11.30
Termin oględzin: 29 sierpnia 2014 r. od godz. 12.25 
do 12.40
cena wywoławcza nieruchomości: 181 700,00 zł
Wadium: 9100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. kaPLIcZNa 9, lokal nr 5, II piętro, pow. 64,40 
m2 + piwnica 16,47 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka i przedpokój
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 13.00
cena wywoławcza nieruchomości: 144 600,00 zł
Termin oględzin: 29 sierpnia 2014 r. od godz. 13.30 
do 13.45
Wadium: 7300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. PIWNa 4, lokal nr 12, III piętro, pow. 74,63 
m2 + piwnica 6,42 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, spiżarka, przedpokój
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 13.30
cena wywoławcza nieruchomości: 119 900,00 zł
Termin oględzin: 2 września 2014 r. od godz. 10.00 
do 10.15
Wadium: 6000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. PONIaTOWSkIeGO 25, lokal nr 14, III piętro, 
pow. 60,96 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z Wc, 
przedpokój
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 14.00
cena wywoławcza nieruchomości: 122 800,00 zł
Termin oględzin: 1 września 2014 r. od godz. 14.35 
do 14.50
Wadium: 6200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r.

  uL. DWORcOWa 47, lokal nr I, parter, pow.  
80,08 m2, 3 pomieszczenia, 2 korytarze, Wc
Termin przetargu: 28 sierpnia 2014 r., godz. 11.00
cena wywoławcza nieruchomości: 368 500,00 zł
Wadium: 18 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 sierpnia 2014 r.

  uL. LuTYcka 29, lokal nr I, parter, pow.  
98,82 m2, 6 pomieszczeń, korytarz, 3 Wc
Termin przetargu: 28 sierpnia 2014 r., godz. 11.30
cena wywoławcza nieruchomości: 274 600,00 zł
Wadium: 13 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 sierpnia 2014 r.

  uL. ROLNIkóW 125, lokal nr V, I piętro, pow. 
39,79 m2, 5 pomieszczeń
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 10.30
cena wywoławcza nieruchomości: 75 900,00 zł
Termin oględzin: 25 sierpnia 2014 r. od godz. 15.00 
do 15.10
Wadium: 3800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  uL. NIeDbaLSkIeGO 25, lokal nr I, parter, pow. 
31,62 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 11.30

cena wywoławcza nieruchomości: 42 000,00 zł
Termin oględzin: 26 sierpnia 2014 r. od godz. 8.00  
do 8.15
Wadium: 2100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  uL. GWIaZDY POLaRNej 54, lokal nr IV, parter, 
pow. 4,10 m2, 1 pomieszczenie 
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 9.30
cena wywoławcza nieruchomości: 7300,00 zł
Termin oględzin: 27 sierpnia 2014 r. od godz. 15.00 
do 15.15
Wadium: 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. jaGIeLLOńSka 27a, lokal nr I, parter, pow. 
35,53 m2, 2 pomieszczenia, korytarz, pomiesz-
czenie higieniczno-sanitarne 
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 11.00
cena wywoławcza nieruchomości: 48 000,00 zł
Termin oględzin: 29 sierpnia 2014 r. od godz. 12.25 
do 12.40
Wadium: 2400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. bŁOGOSŁaWIONeGO cZeSŁaWa 2a, lokal 
nr III, parter, pow. 68,44 m2, 4 pomieszczenia, 

korytarz, Wc, pomieszczenie higieniczno-sani-
tarne z Wc
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 12.00
cena wywoławcza nieruchomości: 147 900,00 zł
Termin oględzin: 29 sierpnia 2014 r. od godz. 13.10 
do 13.20
Wadium: 7400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. bŁOGOSŁaWIONeGO cZeSŁaWa 32, lokal  
nr I, parter, pow. 44,27 m2, 3 pomieszczenia, 
Wc, 2 korytarze
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 12.30
cena wywoławcza nieruchomości: 90 700,00 zł
Termin oględzin: 29 sierpnia 2014 r. od godz. 12.50 
do 13.00
Wadium: 4600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  uL. cZaRNIeckIeGO 21, lokal nr I, piwnica,  
pow. 36,92 m2, 2 pomieszczenia, Wc
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 14.30
cena wywoławcza nieruchomości: 37 500,00 zł
Termin oględzin: 1 września 2014 r. od godz. 15.00 
do 15 10
Wadium: 1900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

Zarząd budynków Miejskich 
I Towarzystwo budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach z siedzibą  

przy ul. Dolnych Wałów 11,

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na 
wysokość stawki czynszu  

na wymienione niżej lokale użytkowe 

Lokal użytkowy przy ul. Mikołowskiej 15, nr u17, 
parter, o pow. użytkowej 56,42 m2, składający się  
z 3 pomieszczeń (sala sprzedaży, zaplecze, WC), wy-
posażony w instalacje wod.-kan., c.o., elektryczną. 
Lokal w stanie bardzo dobrym.

Własność ZBM I TBS Sp. z o.o.
cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni:  
18 zł/m2

Wadium: 3047,00 zł
Minimalne postąpienie: 2,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
Oględziny lokalu 21 sierpnia 2014 r. w godz.  
15.45 – 16.00

Lokal użytkowy przy ul. Mikołowskiej 15, nr u18, 
parter, o pow. użytkowej 54,93 m2, składający się  
z 3 pomieszczeń (sala sprzedaży, zaplecze, WC), wy-
posażony w instalacje wod.-kan., c.o., elektryczną. 
Lokal w stanie bardzo dobrym.

Własność ZBM I TBS Sp. z o.o.
cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni:  
18 zł/m2

Wadium: 2966,00 zł
Minimalne postąpienie: 2,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
Oględziny lokalu 21 sierpnia 2014 r. w godz.  
15.45 – 16.00

Lokal użytkowy przy ul. Zabrskiej 13, nr 2, parter,  
o pow. użytkowej 60,62 m2, składający się 3 pomiesz-
czeń (sala sprzedaży, zaplecze, WC), wyposażony  
w instalacje wod.-kan., c.o., elektryczną. Lokal  
w stanie bardzo dobrym.

Własność ZBM I TBS Sp. z o.o.
cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni:  
15 zł/m2

Wadium: 2728,00 zł
Minimalne postąpienie: 2,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
Oględziny lokalu 21 sierpnia 2014 r. w godz.  
16.30 – 16.45

Lokal użytkowy przy ul. Wieczorka 31, nr u6, parter, 
o pow. użytkowej 104,74 m2, składający się z 6 po-
mieszczeń (sala sprzedaży, 3 pomieszczenia zaplecza, 
2 WC), wyposażony w instalacje wod.-kan., c.o., elek-
tryczną. Lokal w stanie bardzo dobrym.

Własność ZBM I TBS Sp. z o.o.
cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni:  
17 zł/m2

Wadium: 5343,00 zł
Minimalne postąpienie: 2,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
Oględziny lokalu 21 sierpnia 2014 r. w godz.  
15.00 – 15.15

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do prze-
targu odbędzie się 2 września 2014 r. w godz. 9.30 
– 10.00 w ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11 
w Gliwicach, w pokojach 101 – 103 (parter).

Przetarg rozpocznie się 2 września 2014 r. o godz. 
10.15 w ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11 
w Gliwicach, w pokojach 101 – 103 (parter).

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. 

przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A.  
I o. Gliwice, nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546 
i przedłożenie dowodu wpłaty;

• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warun-
kami technicznymi lokalu, treścią regulaminu 
przetargu (załącznik nr 1), wzorem umowy najmu 
(załącznik nr 2) – załączniki do pobrania na stronie 
internetowej www.zbm.gliwice.pl);

• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru 
oraz umowy spółki cywilnej, jeśli taką zawarto, 
albo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej, wystawio-
nych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu przetargu;

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności 
gospodarczej, składają oświadczenie o nieprowa-
dzeniu działalności gospodarczej.

Z treścią regulaminu przetargu i wzorem umowy 
najmu można zapoznać się na stronie internetowej 
www.zbm.gliwice.pl lub w Dziale TBS ZBM I TBS w Gli-
wicach, ul. Dolnych Wałów 11, parter, pokoje 101-103. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 

urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu oraz na stronie 

www.zbm.gliwice.pl
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IMPREZY cO?
GDZIe?      
kIeDY?

21 SIeRPNIa (cZWaRTek)
q godz. 18.00: „Czwartki z zasadami” – spotkanie 

z grami w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
q godz. 21.00: „RED” – pokaz filmu w ramach 

Letniego Kina Samochodowego na parkingu  
C.H. EUROPA CENTRALNA (ul. Pszczyńska 315)

23 SIeRPNIa (SObOTa)
q godz. 16.00: Koncert eliminacyjny do VI Festi-

walu Rytm Gliwice w Stacji Artystycznej RYNEK 
(Rynek 4-5)

q godz. 19.30: „Album kobiet” – koncert Marka 
Dyjaka w Parku Chopina w ramach festiwalu 
muzycznego „Parkowe Lato”

24 SIeRPNIa (NIeDZIeLa)
q godz. 9.00: „Zdobywamy Odznakę Wędrowiec 

Gliwicki” – rajd rowerowy do Rud. Start z gliwic-
kiego Rynku

q godz. 10.00: DESKACJE 2014 – bezpłatny kurs 
nauki jazdy na deskorolce na Placu Krakowskim

q godz. 18.00: Kino Plenerowe – pokazy filmowe 
w Parku Chrobrego

25 SIeRPNIa  
(PONIeDZIaŁek)
q godz. 9.00: „Kreatywne wakacje” – warsztaty  

w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1) 
q godz. 16.00: Warsztaty ręcznego dziewiarstwa 

artystycznego w Stacji Artystycznej RYNEK (Ry-
nek 4-5)

q godz. 17.00: „115 lat filatelistyki w Gliwicach. 
45 lat Oddziału Polskiego Związku Filatelistów 
Gliwice. 75 lat po Prowokacji Gliwickiej” – wer-
nisaż wystawy filatelistycznej w Filii nr 1 Miej-
skiej Biblioteki Publicznej (Plac Inwalidów Wo-
jennych 3)

26 SIeRPNIa (WTORek)
q godz. 9.00: „Kreatywne wakacje” – warsztaty  

w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1) 
q godz. 16.00: „Podwieczorek przy gramofonie”  

– spotkanie muzyczno-sentymentalne dla se-
niorów w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

27 SIeRPNIa (ŚRODa)
q godz. 9.00: „Kreatywne wakacje” – warsztaty  

w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1) 
q godz. 14.30: „Sztuki walki dla dzieci” – darmo-

we zajęcia dla dzieci w Stacji Artystycznej RY-
NEK (Rynek 4-5) 

a Także: 
q 21 – 24 sierpnia: „Muzyczne Gliwice” – imprezy 

na Rynku – program na stronie 4
q 23 – 24 sierpnia, godz. 10.30 – 16.00: „Wakacyj-

na przygoda pod chmurką” – impreza sportowo- 
rekreacyjna na terenie Ośrodka Wypoczynko-
wego w Czechowicach (ul. Ziemięcicka 62)

q 25 – 29 sierpnia: Orlik Capmus – darmowe tre-
ningi piłkarskie na boisku „Orlik” (ul. Jasna 31)

q 25 – 29 sierpnia: „Tenisowe wakacje” – nauka 
i doskonalenie gry w tenisa na kortach przy  
ul. Kosynierów 6

q Do 29 sierpnia: „Gliwickie inspiracje” – wysta-
wa malarstwa i rysunku Marka Jendryska w Filii  
nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej (Plac Inwali-
dów Wojennych 3)

q Do 30 sierpnia: „Gliwice w ekslibrisie” – wysta-
wa ze zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Punkcie Bibliotecznym „Łabędź” (ul. Party-
zantów 25) 

PaRkOWe LaTO

Sam siebie nazywa barowym grajkiem. „Najbardziej prawdziwy głos na polskim rynku muzycz-
nym” – tak z kolei ocenia go nauczycielka śpiewu elżbieta Zapendowska. Marek Dyjak będzie 
gwiazdą najbliższego koncertu z cyklu „Parkowe Lato”. 

W sierpniowe soboty spotykamy 
się w Parku Chopina, aby słuchać 
piosenek artystycznych w znako-
mitym wykonaniu, z muzyką na 
żywo. Tegoroczne „Parkowe Lato” 
otworzył recital „Perły bez kolczyka”. 
Na scenie w sąsiedztwie Palmiarni 
Miejskiej swoje najpopularniejsze 
piosenki zaśpiewała Anna Jurksztowicz  
(na zdjęciu powyżej). Tydzień później 
zespół Singin Birds, czyli trzy młode 
wokalistki zafascynowane stylem retro, 
przeniosły nas w czasy złotej ery swin-
gu (na zdjęciu poniżej). Zaś w ostatnią 
sobotę przedwojenne polskie szlagiery 
w „porywających” aranżacjach ser-
wowała nam grupa Makabunda (na 
zdjęciu obok). 

23 sierpnia w parku wystąpi Marek 
Dyjak – charyzmatyczny kompozytor 
i wokalista, którego siła tkwi w bez-
granicznej szczerości i bezkompromi-
sowości. Laureat m.in. Studenckiego 
Festiwalu Piosenki w Krakowie nazy-
wany jest polskim Tomem Waitsem. 
Na scenie towarzyszą mu trębacz Jerzy 
Małek, pianista Marek Tarnowski, kon-
trabasista Michał Jaros oraz perkusista 
Arek Skolik. 

W gliwickim parku artysta zapre-
zentuje utwory ze swojej najnowszej 
płyty „Kobiety”, na której znalazło się 
11 ballad największych polskich pio-
senkarek i autorek, m.in.: Agnieszki 
Osieckiej, Katarzyny Nosowskiej, Edy-
ty Bartosiewicz, Stanisławy Celińskiej, 
Katarzyny Groniec czy Magdy Umer. 
O tym projekcie mówi: „Nie jest ta-
jemnicą, że od dwudziestu lat param 

się profesją muzyka interpretatora. 
Zawsze podświadomie dążyłem do 
konfrontacji z wrażliwością kobiece-
go świata, jest rzeczą oczywistą, że 
energia powstaje w wyniku różnicy 
potencjałów. Co za tym idzie estety-
ka żeńskiego piękna w konfrontacji  
z moją rozedrganą i chropowatą osobą 
może stworzyć mieszankę nie tak wy-
buchową, ile osobliwą. Ponieważ cała 
moja twórczość była próbą wyrażenia 
energii, jaka rodzi się przy zderzeniu 
osobowości kobiecej i męskiej. Głębo-
ko wierzę, że tym sposobem oddam 
hołd nie tylko wielkim artystkom,  
z których twórczości pragnę czerpać, 
ale wszystkim paniom tego świata...”. 
Początek koncertu – godz. 19.30. 
Wstęp jest wolny.

„Parkowe Lato” organizuje Miasto 
Gliwice przy współpracy z Gliwickim 
Teatrem Muzycznym i Impresariatem 
Artystyczno-Promocyjnym Pro Arte. 
Zapraszamy!
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